

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
PARTIDA 1: SERVICIOS									
1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS									
									935,000.00
1.03.01 INFORMACION									
									160,000.00
	55121706	Pancarta o valla publicitaria (banners)	1.03.01	Servicio	001	II	3	20000	60000
	82101503	Publicidad en revistas	1.03.01	Servicio	001	II	2	50000	100000
1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA									
									625,000.00
	82121503	Impresión digital	1.03.02	Servicio	001	II	5	50000	250000
	82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios	1.03.02	Servicio	001	II	5	25000	125000
	82121506	Impresión de publicaciones	1.03.02	Servicio	001	II	5	50000	250000
1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS									
									150,000.00
	44121506	Sobres estándar	1.03.03	Servicio	001	II	1000	100	100000
	44122011	Carpetas para archivos	1.03.03	Servicio	001	II	100	500	50000
1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO									
									7,150,000.00
1.04.03 SERVICIOS DE INGENIERIA									
									800,000.00
	81141803	Acústica o control de ruidos	1.04.03	Servicio	001	III	1	800000	800000
1.04.06 SERVICIOS GENERALES									
									6,250,000.00
	76111501	Servicios de limpieza de edificios	1.04.06	Servicio	001	I,II,III,IV	1	4000000	4000000
	78102206	Servicios de mensajería externa	1.04.06	Servicio	001	I,II,III,IV	1	2000000	2000000
	92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas	1.04.06	Servicio	001	I,II,III,IV	1	250000	250000
1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO									
									100,000.00
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1.04.99	Servicio	001	II y IV	2	50000	100000
1.06 SEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES									
									3,000,000.00
1.06.01 SEGUROS									
									3,000,000.00
	84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	1.06.01	Servicio	001	II	1	1000000	1000000
	84131503	Seguro de automóviles o camiones	1.06.01	Servicio	001	II	1	1000000	1000000
	84131607	Seguro de responsabilidad civil	1.06.01	Servicio	001	II	1	1000000	1000000
1.07 CAPACITACION Y PROTOCOLO									
									4,000,000.00
1.07.02 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES									
									4,000,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.07.02	Servicio	001	I,II,III,IV	20	200000	4000000
1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION									
									6,300,000.00
1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES									
									2,500,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	1.08.01	Servicio	001	II	1	500000	500000
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.08.01	Servicio	001	III	1	500000	500000
	72101605	Servicio de levantamiento o reparación de techos	1.08.01	Servicio	001	III	1	500000	500000
	72102401	Servicios de pintura de exteriores	1.08.01	Servicio	001	II	1	500000	500000
	72152101	Trabajos en acústica y cielo raso	1.08.01	Servicio	001	II	1	500000	500000
1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE									1,500,000.00
	78180201	Servicio de enderezado	1.08.05	Servicio	001	III	1	500000	500000
	78181501	Servicio de pintura o reparación de carrocería del vehículo	1.08.05	Servicio	001	III	1	500000	500000
	78181594	Servicio de instalación, remodelación, mantenimiento y reparación de sistema de aire acondicionado para automotores	1.08.05	Servicio	001	III	1	500000	500000
1.08.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN									300,000.00
	72151604	Servicio de instalación, mantenimiento y reparación de teléfono y equipo telefónico	1.08.06	Servicio	001	III	1	100000	100000
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.06	Servicio	001	III	1	100000	100000
	81119901	Mantenimiento, instalación y reparación de equipo audiovisual y fotográfico	1.08.06	Servicio	001	III	1	100000	100000
1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA									200,000.00
	72101511	Servicios de reparación, mantenimiento o instalación de aire acondicionado	1.08.07	Servicio	001	II	1	100000	100000
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina	1.08.07	Servicio	001	II	1	100000	100000
1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS									600,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.08	Servicio	001	II	1	600000	600000
1.08.99 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTROS EQUIPOS									1,200,000.00
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	1.08.99	Servicio	001	II	1	600000	600000
	92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas	1.08.99	Servicio	001	II	1	600000	600000
1.09 IMPUESTOS									1,000,000.00
1.09.02 IMPUESTOS SOBRE BIENES INMUEBLES									1,000,000.00
	93161601	Impuesto sobre bienes inmuebles	1.09.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500000	500000
	93161609	Impuesto	1.09.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500000	500000
PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS									
2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS									
									3,965,000.00
2.01.02 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES									20,000.00
	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	2.01.02		001	I	10	1000	10000
	51314383	Acetaminofén, clorfeniramina, dextrometorfano y fenilefrina	2.01.02		001	I	10	1000	10000
2.01.03 PRODUCTOS VETERINARIOS									20,000.00
	10191509	Insecticidas	2.01.03		001	I	10	2000	20000
2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES									3,800,000.00
	31211502	Pinturas con base acuosa	2.01.04		001	II	15	50000	750000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44103111	Rollos de tinta	2.01.04		001	II	5	10000	50000
	44103127	Toner para fotocopiadora	2.01.04		001	II	200	15000	3000000
2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS									125,000.00
	10171505	Nutriente foliar	2.01.99		001	II	5	5000	25000
	10171605	Fertilizante (abono) de mezclas NPK (nitrógeno, fósforo y potasio)	2.01.99		001	II	5	5000	25000
	10171701	Herbicida de malezas	2.01.99		001	II	5	5000	25000
	10171702	Fungicidas	2.01.99		001	II	5	5000	25000
	10191506	Roedoricidas	2.01.99		001	II	5	5000	25000
2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO									5,270,000.00
2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS									125,000.00
	24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	2.03.01		001	II	1	50000	50000
	31161522	Tornillo ojo	2.03.01		001	II	1000	50	50000
	31162002	Clavos con cabeza	2.03.01		001	II	1000	25	25000
2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO									3,890,000.00
	26111701	Baterías recargables	2.03.04		001	II	20	1000	20000
	26111704	Cargadores de baterías	2.03.04		001	II	5	5000	25000
	31201502	Cinta aislante eléctrica	2.03.04		001	II	10	2500	25000
	31201624	Adhesivo de montaje	2.03.04		001	II	10	3000	30000
	39101601	Lámparas halógenas	2.03.04		001	II	10	5000	50000
	39121031	Regleta de enchufe	2.03.04		001	II	10	5000	50000
	39121439	Tomas de corriente	2.03.04		001	II	10	2000	20000
	39121440	Cable de extensión eléctrica	2.03.04		001	II	10	30000	300000
	39131711	Canaleta de montaje y accesorios	2.03.04		001	II	20	1500	30000
	40101604	Ventiladores	2.03.04		001	II	2	100000	200000
	43201803	Discos duros	2.03.04		001	II	2	70000	140000
	46171604	Sistemas de alarma	2.03.04		001	II	1	1000000	1000000
	46171606	Sirenas	2.03.04		001	II	2	60000	120000
	46171608	Detectores de movimiento	2.03.04		001	II	8	55000	440000
	46171609	Espejos de seguridad convexos	2.03.04		001	II	2	60000	120000
	46171610	Cámaras de seguridad	2.03.04		001	II	8	150000	1200000
	52161520	Micrófonos	2.03.04		001	II	3	40000	120000
2.03.05 MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO									30,000.00
	52171002	Espejo de baño	2.03.05		001	II	1	30000	30000
2.03.06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO									145,000.00
	24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	2.03.06		001	II	1	45000	45000
	55121906	Soporte o grada para banderas	2.03.06		001	II	1	100000	100000
2.03.99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION									1,080,000.00
	31152102	Cuerda de nylon	2.03.99		001	II	100	5000	500000
	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.03.99		001	II	100	1000	100000
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.03.99		001	II	100	2000	200000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31201512	Cinta Transparente	2.03.99		001	II	100	250	25000
	31201517	Cinta para empaquetar	2.03.99		001	II	100	2500	250000
	31201521	Cinta metálica	2.03.99		001	II	5	1000	5000
2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS									1,197,700.00
2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS									797,700.00
	24101507	Carretillas	2.04.01		001	II	1	250000	250000
	27111602	Martillos	2.04.01		001	II	2	7000	14000
	27111701	Destornilladores	2.04.01		001	II	5	900	4500
	27111703	Juegos (set) de cubos (sockets)	2.04.01		001	II	2	25000	50000
	27111704	Cubos	2.04.01		001	II	3	15000	45000
	27111729	Juego (set) de llaves	2.04.01		001	II	2	10000	20000
	27111801	Cintas métricas	2.04.01		001	II	2	5000	10000
	27111802	Niveles	2.04.01		001	II	2	3000	6000
	27111803	Escuadras	2.04.01		001	II	2	5000	10000
	27112007	Podadera o tijeras de podar	2.04.01		001	II	2	5000	10000
	27112027	Escoba de jardín	2.04.01		001	II	2	1500	3000
	27112126	Alicates planos	2.04.01		001	II	2	1500	3000
	27113204	Juegos o conjuntos (kits) de herramientas de electricista	2.04.01		001	II	2	3000	6000
	27113301	Lupa	2.04.01		001	II	2	5000	10000
	30191501	Escaleras	2.04.01		001	II	2	25000	50000
	31211904	Brochas	2.04.01		001	II	4	1500	6000
	31211906	Rodillos de pintar	2.04.01		001	II	4	1050	4200
	31211908	Pistolas de pintar	2.04.01		001	II	2	15000	30000
	31211909	Bandejas de pintura	2.04.01		001	II	2	1500	3000
	60121226	Pinceles de acuarela	2.04.01		001	II	20	400	8000
	60121247	Caballetes de madera	2.04.01		001	II	12	15000	180000
	60121248	Caballetes de sobremesa	2.04.01		001	II	5	15000	75000
2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS									400,000.00
	25172504	Llantas para automóviles y camiones livianos	2.04.02		001	II	4	100000	400000
2.99 UTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS									10,443,200.00
2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO									3,949,800.00
	31201603	Gomas	2.99.01		001	II	20	800	16000
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01		001	II	10	500	5000
	31201621	Adhesivo en aerosol	2.99.01		001	II	10	1000	10000
	41111604	Reglas	2.99.01		001	II	5	500	2500
	43201809	Disco compacto (CD) de lectura y escritura	2.99.01		001	II	15	300	4500
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01		001	II	5	9000	45000
	43201827	Disco duro portatil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.99.01		001	II	2	60000	120000
	43211806	Apoyo de muñeca para teclado	2.99.01		001	II	3	3600	10800
	43211807	Apoyo de muñeca para ratón (mouse)	2.99.01		001	II	4	4000	16000
	44101805	Cintas de calculadora	2.99.01		001	II	4	2000	8000
	44102414	Sello de auto tinta	2.99.01		001	II	4	5000	20000
	44103105	Cartuchos de tinta	2.99.01		001	II	200	15000	3000000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44103112	Cinta para impresora	2.99.01		001	II	4	5000	20000
	44111502	Organizadores para cajones de escritorio	2.99.01		001	II	4	4000	16000
	44111503	Bandejas de escritorio u organizadores	2.99.01		001	II	4	5000	20000
	44111517	Atriles	2.99.01		001	II	10	25000	250000
	44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios	2.99.01		001	II	3	15000	45000
	44111912	Borrador de pizarra blanca	2.99.01		001	II	5	1000	5000
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01		001	II	5	1000	5000
	44121615	Grapadoras	2.99.01		001	II	4	4000	16000
	44121617	Abridores manuales de cartas	2.99.01		001	II	3	2500	7500
	44121618	Tijeras	2.99.01		001	II	5	7000	35000
	44121619	Sacapuntas manual	2.99.01		001	II	10	400	4000
	44121622	Humedecedores	2.99.01		001	II	5	1000	5000
	44121624	Tijeras	2.99.01		001	II	20	2000	40000
	44121707	Lápices de colores	2.99.01		001	II	20	3000	60000
	44121708	Marcadores	2.99.01		001	II	20	800	16000
	44121714	Gomas de sujeción de bolígrafo o lápiz	2.99.01		001	II	20	1000	20000
	44121802	Líquido corrector	2.99.01		001	II	10	1500	15000
	44121804	Borradores	2.99.01		001	II	10	250	2500
	44122104	Clips para papel	2.99.01		001	II	20	800	16000
	44122106	Chinchetas y tachuelas	2.99.01		001	II	20	500	10000
	44122107	Grapas	2.99.01		001	II	20	1200	24000
	44122118	Fasteners	2.99.01		001	II	20	2000	40000
	60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01		001	II	20	1000	20000
2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS									1,780,000.00
	14111507	Papel para fotocopiadora o impresora	2.99.03		001	II	100	4000	400000
	14111514	Bloques de papel o cuadernos	2.99.03		001	II	10	3000	30000
	14111519	Cartulina	2.99.03		001	II	20	1000	20000
	14111526	Blocs para mensajes telefónicos	2.99.03		001	II	20	1000	20000
	14111530	Notas de papel autoadhesivo	2.99.03		001	II	20	500	10000
	14111601	Papel, bolsas o cajas de regalo	2.99.03		001	II	100	10	1000
	14111606	Papel artístico o papel Kraft	2.99.03		001	II	10	10000	100000
	14111609	Papel para forrar	2.99.03		001	II	30	500	15000
	14111610	Papel de construcción	2.99.03		001	II	10	5000	50000
	14111703	Toallas de papel	2.99.03		001	II	100	1000	100000
	14111704	Papel higiénico	2.99.03		001	II	100	6000	600000
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03		001	II	100	500	50000
	14111802	Recibos o libros de recibos	2.99.03		001	II	100	450	45000
	14111804	Facturas o libros de facturas	2.99.03		001	II	100	500	50000
	14121503	Cartón	2.99.03		001	II	20	1800	36000
	14121504	Papel para embalaje	2.99.03		001	II	10	4000	40000
	14121812	Papel fotográfico	2.99.03		001	II	10	9000	90000
	24111502	Bolsas de papel	2.99.03		001	II	100	50	5000
	24112404	Caja	2.99.03		001	II	10	4000	40000
	24112505	Paletas	2.99.03		001	II	10	300	3000
	44112005	Agendas o recambios	2.99.03		001	II	5	5000	25000
	55121715	Banderas o accesorios	2.99.03		001	II	10	5000	50000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIO									1,286,000.00
	30161711	Alfombras para exterior	2.99.04		001	II	2	25000	50000
	47131502	Toallitas o paños de limpieza	2.99.04		001	II	10	1500	15000
	52121604	Manteles	2.99.04		001	II	2	30000	60000
	52131501	Cortinas	2.99.04		001	II	3	15000	45000
	53101602	Camisas de hombre	2.99.04		001	II	10	8000	80000
	53101604	Camisas o blusas de mujer	2.99.04		001	II	15	8000	120000
	53102710	Uniformes empresariales	2.99.04		001	II	15	10000	150000
	53103001	Camisetas de caballero	2.99.04		001	II	10	8000	80000
	53103099	Camisetas para mujer	2.99.04		001	II	10	8000	80000
	55121715	Banderas o accesorios	2.99.04		001	II	101	6000	606000
2.99.05 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA									744,500.00
	24111503	Bolsas de plástico	2.99.05		001	II	100	10	1000
	47121701	Bolsas de basura	2.99.05		001	II	100	2500	250000
	47131603	Esponjas	2.99.05		001	II	30	450	13500
	47131604	Escobas	2.99.05		001	II	4	3000	12000
	47131605	Cepillos de limpieza	2.99.05		001	II	4	500	2000
	47131608	Escobilla para inodoro	2.99.05		001	II	5	1500	7500
	47131609	Palos de escoba y trapeador	2.99.05		001	II	4	4500	18000
	47131816	Desodorizadores	2.99.05		001	II	20	4500	90000
	47131821	Compuestos desengrasantes	2.99.05		001	II	10	4500	45000
	47131824	Productos de limpieza de vidrios o ventanas	2.99.05		001	II	10	4500	45000
	47131825	Productos de limpieza de superficies de contacto	2.99.05		001	II	10	4500	45000
	47131827	Quitamanchas	2.99.05		001	II	20	1950	39000
	47131828	Productos de limpieza para automóviles	2.99.05		001	II	5	4500	22500
	47131829	Productos de limpieza del baño	2.99.05		001	II	10	4500	45000
	52121601	Paños de cocina	2.99.05		001	II	10	2500	25000
	53131608	Jabones	2.99.05		001	II	30	2800	84000
2.99.06 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD									350,000.00
	46181701	Cascos protectores	2.99.06		001	II	1	30000	30000
	46182309	Escaleras de sogas de seguridad	2.99.06		001	II	2	150000	300000
	60131105	Silbato	2.99.06		001	II	2	10000	20000
2.99.07 UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR									1,902,900.00
	48101901	Vajillas de servicio	2.99.07		001	II	4	100000	400000
	48101902	Cubiertos para servicio de comida	2.99.07		001	II	10	35000	350000
	48101903	Vasos de servicio	2.99.07		001	II	100	250	25000
	48101904	Copas de servicio	2.99.07		001	II	100	500	50000
	48101905	Tazas para servicio de mesa	2.99.07		001	II	100	300	30000
	48101906	Cestas para servir	2.99.07		001	II	10	1000	10000
	48101907	Jarras (Pichel)	2.99.07		001	II	5	3000	15000
	48101909	Cafeteras o teteras de servicio	2.99.07		001	II	5	4000	20000
	48101910	Soperas de servicio	2.99.07		001	II	5	5000	25000
	48101915	Bandejas de servicio	2.99.07		001	II	5	2000	10000
	48101916	Dispensadoras de servilletas del servicio de alimento	2.99.07		001	II	5	2500	12500
	48102099	Carrito para azafates	2.99.07		001	II	1	300000	300000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	48102108	Papel de aluminio para comidas	2.99.07		001	II	12	1000	12000
	48102109	Film de plástico para comidas	2.99.07		001	II	12	1000	12000
	48102199	Filtros para cafetera industrial	2.99.07		001	II	20	2000	40000
	52141502	Hornos microondas domésticos	2.99.07		001	II	1	45000	45000
	52141511	Licadoras domésticas	2.99.07		001	II	1	60000	60000
	52141512	Waflera (gofrera) domésticos	2.99.07		001	II	1	50000	50000
	52141516	Freidoras domésticas	2.99.07		001	II	1	50000	50000
	52141520	Batidoras domésticas	2.99.07		001	II	1	60000	60000
	52141522	Tostadores domésticos	2.99.07		001	II	2	25000	50000
	52141526	Cafeteras domésticas	2.99.07		001	II	2	25000	50000
	52141528	Woks eléctricos domésticos	2.99.07		001	II	1	35000	35000
	52141531	Picadoras de alimentos de uso doméstico	2.99.07		001	II	2	12000	24000
	52141532	Sartenes eléctricas de uso doméstico	2.99.07		001	II	1	50000	50000
	52141534	Sandwichera eléctrica de uso doméstico	2.99.07		001	II	1	30000	30000
	52151506	Contenedores de comida domésticos de usar y tirar	2.99.07		001	II	10	600	6000
	52151606	Tablas de cortar domésticas	2.99.07		001	II	2	3000	6000
	52151611	Pinzas de cocina de uso doméstico	2.99.07		001	II	2	1500	3000
	52151616	Espátulas de cocina de uso doméstico	2.99.07		001	II	2	3000	6000
	52151617	Cucharas de madera de uso doméstico	2.99.07		001	II	2	450	900
	52151618	Paleta de madera para el horno de uso doméstico	2.99.07		001	II	2	500	1000
	52151702	Cuchillos domésticos	2.99.07		001	II	3	1500	4500
	52151703	Tenedores domésticos	2.99.07		001	II	100	300	30000
	52151704	Cucharas domésticas	2.99.07		001	II	100	300	30000
2.99.99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS									430,000.00
	26111701	Baterías recargables	2.99.99		001	II	10	4000	40000
	49101701	Medallas	2.99.99		001	II	10	4000	40000
	49101702	Trofeos	2.99.99		001	II	10	25000	250000
	49101704	Placas	2.99.99		001	II	10	10000	100000
PARTIDA 5: BIENES DURADEROS									
5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO									23,870,000.00
5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN									4,060,000.00
	43191508	Teléfonos digitales	5.01.03		280	II	2	30000	60000
	43211903	Monitores de pantalla táctil	5.01.03		280	II	2	500000	1000000
	45111609	Proyectores multimedia	5.01.03		280	II	2	1500000	3000000
5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA									17,200,000.00
	30161801	Armarios	5.01.04		280	II	2	400000	800000
	40101604	Ventiladores	5.01.04		280	II	3	100000	300000
	40101609	Ventilador de techo	5.01.04		280	II	2	250000	500000
	40101701	Aires acondicionados	5.01.04		280	II	2	3000000	6000000
	46182205	Reposapiés	5.01.04		280	II	2	150000	300000
	52161535	Grabadoras de voz digitales	5.01.04		280	II	1	200000	200000
	56101504	Sillas	5.01.04		280	II	7	100000	700000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NOMBRE DE LA INSTITUCION: CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERES FERRER

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	56101520	Casilleros (lockers)	5.01.04		280	II	1	1000000	1000000
	56101523	Paragüeros	5.01.04		280	II	1	100000	100000
	56101536	Trípodes de instrumentos	5.01.04		280	II	2	150000	300000
	56101542	Sillas plegables	5.01.04		280	II	50	50000	2500000
	56101599	Mesas plegables	5.01.04		280	II	6	100000	600000
	56101703	Escritorios	5.01.04		280	II	2	200000	400000
	56101705	Vitrinas	5.01.04		280	II	5	150000	750000
	56101712	Pedestales	5.01.04		280	II	3	150000	450000
	56111601	Mamparas para sistemas de paneles	5.01.04		280	II	5	400000	2000000
	56112109	Bancos	5.01.04		280	II	10	30000	300000
5.01.05 EQUIPO DE COMPUTO									900,000.00
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05		280	II	2	450000	900000
5.01.07 EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO									450,000.00
	45111501	Atriles de pie	5.01.07		280	II	10	45000	450000
5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO									1,260,000.00
	39111709	Unidad de luz de emergencia	5.01.99		280	II	10	50000	500000
	46171610	Cámaras de seguridad	5.01.99		280	II	8	70000	560000
	46191601	Extintores	5.01.99		280	II	4	50000	200000
5.02 CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS									21,000,000.00
5.02.01 EDIFICIOS									10,000,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	5.02.01		280	III	1	10000000	10000000
5.02.99 OTRAS CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS									11,000,000.00
	72102801	Renovación de edificios, sitios de Interés y monumentos	5.02.99		280	II,III	1	10000000	10000000
	72102802	Restauración de edificios, lugares de interes o monumentos	5.02.99		280	II,III	1	1000000	1000000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
PARTIDA 1: SERVICIOS									
1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS									
1.03.01 INFORMACION									
	82121801	Publicación de libros de texto o investigación	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA									
	39112006	Lámpara de mano portátil	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	3	25,000.00	75,000.00
	44121701	Bolígrafos Rollerball	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	24	1,000.00	24,000.00
	44121706	Lápices de madera	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	24	200.00	4,800.00
1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS									
	14111514	Bloques de papel o cuadernos	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	24	1,200.00	28,800.00
	14111526	Blocs para mensajes telefónicos	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	12	500.00	6,000.00
	14111537	Papel de etiquetas y autoadhesivo	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	44121506	Sobres estándar	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	12	100.00	1,200.00
	44122011	Carpetas para archivos	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	12	3,000.00	36,000.00
	55121606	Etiquetas autoadhesivas	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	55121706	Pancarta o valla publicitaria (banners)	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	5	20,000.00	100,000.00
	82121503	Impresión digital	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	5	20,000.00	100,000.00
1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO									
1.04.06 SERVICIOS GENERALES									
	72101502	Servicios de andamiaje	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	72101505	Servicios de cerrajería	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
	72101508	Servicio de limpieza de pisos	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	80,000.00	80,000.00
	72101509	Servicio de reparación y mantenimiento de equipos o sistemas de detección y protección contra el fuego	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	400,000.00	400,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	45,000.00	45,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	72101601	Servicio de instalación o reparación de techos (721526)	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	72101605	Servicio de levantamiento o reparación de techos	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	340,000.00	340,000.00
	72101704	Servicio de construcción de cimientos y bases	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	72102102	Servicios de control de termitas	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	150,000.00	150,000.00
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	190,000.00	190,000.00
	72102104	Control de plagas estructurales	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	170,000.00	170,000.00
	72102203	Servicio de instalación y mantenimiento de teléfonos y equipo telefónico (721516)	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	150,000.00	150,000.00
	72131606	Servicio de construcción de edificio (N.U)	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	72152508	Servicio de instalación, mantenimiento o renovación de piso de madera	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 310,000.00	₡ 310,000.00
	72153604	Instalación de cortinas y persianas	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 200,000.00	₡ 200,000.00
	72153699	Servicio de tapicera de muebles	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 100,000.00	₡ 100,000.00
	72154003	Servicio de instalación de toldos	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 400,000.00	₡ 400,000.00
	76101502	Servicios de limpieza de Servicios Sanitarios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 115,000.00	₡ 115,000.00
	76111501	Servicios de limpieza de edificios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 189,000.00	₡ 189,000.00
	76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 90,000.00	₡ 90,000.00
	78180303	Servicio de parqueo de vehículos	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 50,000.00	₡ 50,000.00
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 27,000,000.00	₡ 27,000,000.00
	92121504	Servicios de guardas de seguridad	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 27,000,000.00	₡ 27,000,000.00
	92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 27,000,000.00	₡ 27,000,000.00
1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO									
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 27,000,000.00	₡ 27,000,000.00
	93141708	Servicios museísticos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 1,000,000.00	₡ 1,000,000.00
1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION									
1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES									
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 350,000.00	₡ 350,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 1,000,000.00	₡ 1,000,000.00
	72101508	Servicio de limpieza de pisos	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 350,000.00	₡ 350,000.00
	72101509	Servicio de reparación y mantenimiento de equipos o sistemas de detección y protección contra el fuego	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 450,000.00	₡ 450,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00
	72101601	Servicio de instalación o reparación de techos (721526)	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 600,000.00	₡ 600,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	72101605	Servicio de levantamiento o reparación de techos	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 900,000.00	₡ 900,000.00
	92121702	Mantenimiento o control de alarmas contra incendios	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 700,000.00	₡ 700,000.00
	93141713	Servicios de protección de lugares históricos o monumentos	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 1,000,000.00	₡ 1,000,000.00
1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE									
	72154501	Servicio de mantenimiento y reparación de equipo pesado	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 1,000,000.00	₡ 1,000,000.00
	78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y camiones de carga ligera (78181507)	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 950,000.00	₡ 950,000.00
	78180108	Remodelación, mantenimiento y reparación de camiones y maquinaria pesada (78181508)	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 980,000.00	₡ 980,000.00
	78180196	Servicio de tapicería de vehículos	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 600,000.00	₡ 600,000.00
	78180197	Reparación de llantas	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00
	78180198	Instalación y reparación del sistema eléctrico de vehículos	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 750,000.00	₡ 750,000.00
	78180199	Inspección y reparación del sistema de frenos	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 400,000.00	₡ 400,000.00
	78180201	Servicio de enderezado	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 980,000.00	₡ 980,000.00
	78181501	Servicio de pintura o reparación de carrocería del vehículo	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 980,000.00	₡ 980,000.00
	78181503	Servicio de cambio fluidos de transmisión o cambio de aceite	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 420,000.00	₡ 420,000.00
	78181505	Servicio de inspección de vehículo	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 300,000.00	₡ 300,000.00
	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camiones ligeros	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 780,000.00	₡ 780,000.00
	78181508	Remodelación, mantenimiento y reparación de camiones y maquinaria pesada	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 2,000,000.00	₡ 2,000,000.00
1.08.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN									
	72102203	Servicio de instalación y mantenimiento de teléfonos y equipo telefónico (721516)	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 990,000.00	₡ 990,000.00
	72102205	Soporte o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones (721033)	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 990,000.00	₡ 990,000.00
	72103302	Soporte y mantenimiento de equipo de telecomunicaciones	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 990,000.00	₡ 990,000.00
	72151604	Servicio de instalación, mantenimiento y reparación de teléfono y equipo telefónico	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 990,000.00	₡ 990,000.00
	72154066	Mantenimiento de equipo general de oficina	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 250,000.00	₡ 250,000.00
	81119901	Mantenimiento, instalación y reparación de equipo audiovisual y fotográfico	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 130,000.00	₡ 130,000.00
	81119902	Soporte y mantenimiento para equipo de televisión	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00
1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA									
	72101511	Servicios de reparación, mantenimiento o instalación de aire acondicionado	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 500,000.00	₡ 500,000.00
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00
	72153613	Servicio de mantenimiento, reparación y arrendamiento de muebles de oficinas	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 170,000.00	₡ 170,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	72154065	Mantenimiento de equipo eléctrico de copiado	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00
	72154066	Mantenimiento de equipo general de oficina	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 130,000.00	₡ 130,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 145,000.00	₡ 145,000.00
1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS									
	43231512	Licencias para Software	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 500,000.00	₡ 500,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00
1.08.99 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTROS EQUIPOS									
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 500,000.00	₡ 500,000.00
	72101509	Servicio de reparación y mantenimiento de equipos o sistemas de detección y protección contra el fuego	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 445,000.00	₡ 445,000.00
	72101599	Servicios de reparación, mantenimiento e instalacion de ventiladores	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 120,000.00	₡ 120,000.00
	92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 100,000.00	₡ 100,000.00
	92121702	Mantenimiento o control de alarmas contra incendios	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 160,000.00	₡ 160,000.00
PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS									
2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS									
2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES									
	15101506	Gasolina	2.01.01		001	I, II, III, IV	1	₡ 500,000.00	₡ 500,000.00
	15121902	Grasa	2.01.01		001	I, II, III, IV	1	₡ 50,000.00	₡ 50,000.00
2.01.02 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES									
	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	2.01.02		001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00
2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO									
2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO									
	26111701	Baterías recargables	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 15,000.00	₡ 15,000.00
	26111704	Cargadores de baterías	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 35,000.00	₡ 35,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓ N (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologació n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31151505	Cuerda de alambre (cable)	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 43,000.00	₡ 43,000.00
	31201502	Cinta aislante eléctrica	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 20,000.00	₡ 20,000.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 22,000.00	₡ 22,000.00
	31201507	Cinta adhesiva de fibra de vidrio	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 30,000.00	₡ 30,000.00
	31201624	Adhesivo de montaje	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 22,000.00	₡ 22,000.00
	32101514	Amplificadores	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 60,000.00	₡ 60,000.00
	39101601	Lámparas halógenas	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 30,000.00	₡ 30,000.00
	39101603	Lámparas solares	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00
	39101605	Lámparas fluorescentes	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 78,000.00	₡ 78,000.00
	39101619	Lámparas fluorescentes compactas (CFL)	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00
	39111611	Reflector	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 65,000.00	₡ 65,000.00
	39111702	Linterna portátil (USAR 39111610)	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00
	39111818	Reflector de lámpara	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 66,000.00	₡ 66,000.00
	39112006	Lámpara de mano portátil	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 34,000.00	₡ 34,000.00
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00
	39121031	Regleta de enchufe	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00
2.03.06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO									
	40142008	Manguera para agua	2.03.06		001	I, II, III, IV	1	₡ 60,000.00	₡ 60,000.00
2.03.99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION									
	31201502	Cinta aislante eléctrica	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,500.00	₡ 18,000.00
	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 950.00	₡ 11,400.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,100.00	₡ 13,200.00
	31201512	Cinta Transparente	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,200.00	₡ 14,400.00
	31201515	Cintas de papel	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	31201516	Cinta reflectiva	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,500.00	₡ 18,000.00
	31201517	Cinta para empaquetar	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,300.00	₡ 15,600.00
	31201518	Cinta conductor de electricidad	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	31201520	Cinta para marcar los pasillos	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	31201603	Gomas	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	31201610	Pegamento o cola	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 2,000.00	₡ 24,000.00
	31201621	Adhesivo en aerosol	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 2,200.00	₡ 26,400.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31201624	Adhesivo de montaje	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,100.00	₡ 13,200.00
	31201632	Adhesivo de silicón	2.03.99		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	40142008	Manguera para agua	2.03.99		001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00
	47131603	Esponjas	2.03.99		001	I, II, III, IV	24	₡ 400.00	₡ 9,600.00
2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS									
2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS									
	23101502	Perforadoras	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡25,000.00	₡25,000.00
	23101505	Taladradoras	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡35,000.00	₡35,000.00
	23101508	Cortadoras	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡25,000.00	₡25,000.00
	23101509	Lijadoras	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡25,000.00	₡25,000.00
	23101512	Sierras mecánicas	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡15,000.00	₡15,000.00
	23101515	Grabadoras	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡25,000.00	₡25,000.00
	27111703	Juegos (set) de cubos (sockets)	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡ 15,000.00	₡ 15,000.00
	30191501	Escaleras	2.04.01		001	I, II, III, IV	1	₡ 15,000.00	₡ 15,000.00
	25172906	Reflectores	2.04.02		001	I, II, III, IV	3	₡ 100,000.00	₡ 300,000.00
	39101601	Lámparas halógenas	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	39101603	Lámparas solares	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	39101605	Lámparas fluorescentes	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 2,000.00	₡ 24,000.00
	39101612	Lámparas incandescentes	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	39101619	Lámparas fluorescentes compactas (CFL)	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,500.00	₡ 18,000.00
	39101901	Balastro fluorescente	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	39101999	Balastos LED	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 2,400.00	₡ 28,800.00
	39111501	Artefacto (luminaria) fluorescente	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	39111503	Artefactos (luminarias) de pared	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 3,000.00	₡ 36,000.00
	39111522	Iluminación colgante	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 1,000.00	₡ 12,000.00
	39111611	Reflector	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 21,000.00	₡ 252,000.00
	39111818	Reflector de lámpara	2.04.02		001	I, II, III, IV	12	₡ 4,600.00	₡ 55,200.00
	39112005	Luz fluorescente portátil	2.04.02		001	I, II, III, IV	2	₡ 5,000.00	₡ 10,000.00
	39112006	Lámpara de mano portátil	2.04.02		001	I, II, III, IV	2	₡ 5,000.00	₡ 10,000.00
	39112008	Luz incandescente portátil	2.04.02		001	I, II, III, IV	2	₡ 5,000.00	₡ 10,000.00
	39121004	Unidades de suministro de energía (fuente de poder)	2.04.02		001	I, II, III, IV	2	₡ 50,000.00	₡ 100,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	2.04.02		001	I, II, III, IV	2	₡ 50,000.00	₡ 100,000.00
	40101902	Deshumidificadores	2.04.02		001	I, II, III, IV	1	₡ 30,000.00	₡ 30,000.00
	45121504	Cámaras digitales	2.04.02		001	I, II, III, IV	1	₡200,000.00	₡200,000.00
	45121515	Videocámaras portátiles	2.04.02		001	I, II, III, IV	1	₡200,000.00	₡200,000.00
	25172504	Llantas para automóviles y camiones livianos	2.04.02		001	I, II, III, IV	5	₡100,000.00	₡500,000.00
2.99 UTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS									
2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO									
	14111507	Papel para fotocopiadora o impresora	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡2,000.00	₡24,000.00
	27112401	Pistola de grapas	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡3,000.00	₡36,000.00
	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,500.00	₡18,000.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡2,000.00	₡24,000.00
	31201512	Cinta Transparente	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡800.00	₡9,600.00
	31201603	Gomas	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡2,000.00	₡24,000.00
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡2,000.00	₡24,000.00
	31201621	Adhesivo en aerosol	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡2,000.00	₡24,000.00
	41102925	Marcador permanente para histología resistente a la formalina y el disolvente	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡2,000.00	₡24,000.00
	41111604	Reglas	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡500.00	₡6,000.00
	43201808	Disco compacto (CD) de sólo lectura	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡500.00	₡6,000.00
	43201809	Disco compacto (CD) de lectura y escritura	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡500.00	₡6,000.00
	43201810	Disco óptico digital (DVD) de sólo lectura	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡500.00	₡6,000.00
	43201811	Disco óptico digital (DVD) de lectura y escritura	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡500.00	₡6,000.00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡5,000.00	₡60,000.00
	43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.99.01		001	I, II, III, IV	3	₡50,000.00	₡150,000.00
	43211802	Almohadillas para ratón (Mouse pads)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,000.00	₡12,000.00
	43211806	Apoyo de muñeca para teclado	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,000.00	₡12,000.00
	43211807	Apoyo de muñeca para ratón (mouse)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,000.00	₡12,000.00
	44101716	Perforadoras	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,800.00	₡21,600.00
	44101802	Máquinas sumadoras	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,000.00	₡12,000.00
	44101803	Máquinas contables	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,000.00	₡12,000.00
	44101805	Cintas de calculadora	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,000.00	₡12,000.00
	44103105	Cartuchos de tinta	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	₡1,000.00	₡12,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓ N (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologació n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44103112	Cinta para impresora	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44111509	porta lapiceros	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44111510	Organizadores colgantes o accesorios	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121604	Sellos	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121605	Dispensador de cinta adhesiva	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€450.00	€5,400.00
	44121615	Grapadoras	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€4,000.00	€48,000.00
	44121618	Tijeras	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121619	Sacapuntas manual	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121620	Parada de dedos	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121621	Almohadillas de escritorio o sus accesorios	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121622	Humedecedores	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121624	Tijeras	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€900.00	€10,800.00
	44121628	Dispensadores de clip	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,500.00	€18,000.00
	44121633	Dispensador de sellos	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€5,000.00	€60,000.00
	44121636	Sacapuntas eléctrico	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121701	Bolígrafos Rollerball, tinta borrable	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€2,500.00	€30,000.00
	44121702	Juegos de bolígrafos y lápices	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121703	Pluma estilográfica (fuente)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€4,000.00	€48,000.00
	44121704	Bolígrafos Ball point	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€7,800.00	€93,600.00
	44121705	Portaminas	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121706	Lápices de madera	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€3,000.00	€36,000.00
	44121707	Lápices de colores	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€4,500.00	€54,000.00
	44121708	Marcadores	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,500.00	€18,000.00
	44121715	Conjunto de lápiz o bolígrafo	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€10,000.00	€120,000.00
	44121716	Resaltador (marcatextos)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121717	Conjunto de bolígrafo y rotulador	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121718	Juegos de bolígrafos asegurados	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121719	Pluma descartable	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121721	Lapicera de tinta borrable	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121801	Cinta correctora	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121802	Líquido corrector	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121804	Borradores	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44121902	Minas para lápiz de minas (portaminas)	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44121905	Almohadillas de entintar o estampar	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122026	Quitagrapas	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122104	Clips para papel	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122107	Grapas	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122112	Fasteners de cabeza redonda	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122118	Fasteners	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,500.00	€18,000.00
	60121522	Bolígrafos de base acuosa	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121524	Bolígrafos de gel	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121525	Bolígrafos técnicos	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121526	Bolígrafos de caligrafía	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111507	Papel para fotocopidora o impresora	2.99.01		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS									
	14111507	Papel para fotocopidora o impresora	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111514	Bloques de papel o cuadernos	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111515	Papel para calculadoras o cajas registradoras	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111519	Cartulina	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111526	Blocs para mensajes telefónicos	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111530	Notas de papel autoadhesivo	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111531	Libros o cuadernos de registro	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111537	Papel de etiquetas y autoadhesivo	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111610	Papel de construcción	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€900.00	€10,800.00
	14111703	Toallas de papel	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111704	Papel higiénico	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€15,000.00	€180,000.00
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,300.00	€15,600.00
	14111808	Formularios de contabilidad o libros de contabilidad	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14111812	Formularios o libros de inventario	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	14121503	Cartón	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€9,000.00	€108,000.00
	14121812	Papel fotográfico	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€16,000.00	€192,000.00
	31201516	Cinta reflectiva	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44121506	Sobres estándar	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122011	Carpetas para archivos	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122019	Cajas de archivo o accesorios	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122023	Portafolios	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	44122033	Carpeta de archivo en acordeón	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	55121606	Etiquetas autoadhesivas	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	55121616	Banderitas autoadhesivas	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	55121619	Etiquetas no adhesivas	2.99.03		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIO									
	47131501	Trapos	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€1,900.00	€22,800.00
	47131502	Toallitas o paños de limpieza	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€1,600.00	€19,200.00
	47131602	Esponja y alambriña para restregar (estropajo)	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€3,000.00	€36,000.00
	47131605	Cepillos de limpieza	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€700.00	€8,400.00
	52101508	Felpudos	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€2,000.00	€24,000.00
	52121601	Paños de cocina	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€1,400.00	€16,800.00
	52121602	Servilletas	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€4,000.00	€48,000.00
	53101602	Camisas de hombre	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€15,000.00	€180,000.00
	53101604	Camisas o blusas de mujer	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€12,000.00	€144,000.00
	53101802	Abrigos, capas y chaquetas para hombre	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€25,000.00	€300,000.00
	53101804	Abrigos, capas y chaquetas para mujer	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€25,000.00	€300,000.00
	53102301	Camisetas	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€21,000.00	€252,000.00
	53102505	Paraguas	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€7,000.00	€84,000.00
	53111501	Botas de hombre	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€15,000.00	€180,000.00
	53111601	Zapatos de hombre	2.99.04		001	I, II, III, IV	12	€25,000.00	€300,000.00
2.99.05 ÚTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA									
	12141901	Cloro Cl	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€900.00	€10,800.00
	12181501	Ceras sintéticos	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€970.00	€11,640.00
	24111503	Bolsas de plástico	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€15,000.00	€180,000.00
	27112909	Mecha (mopa) para techado	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	30181614	Dispensador de jabón	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	41102428	Papel secante o absorbente	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121501	Carrito de limpieza	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121602	Aspiradores	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121603	Pulidores de suelo	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€10,000.00	€120,000.00
	47121604	Aspiradores combinados para húmedos o en seco	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121605	Limpiadores de piso	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121606	Barredoras de alfombras	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121607	Suministros o accesorios para aspiradoras	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121701	Bolsas de basura	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121801	Plumeros de limpieza	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121802	Removedor de pelusa	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121803	Escobas de goma	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121804	Cubos o baldes para limpieza	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121805	Limpiadoras de presión o de vapor	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121806	Escurridor de fregasuelos	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121807	Destaqueador para inodoro	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47121809	Cubetas de desengrasado	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131501	Trapos	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131502	Toallitas o paños de limpieza	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131601	Cepillo (escoba) y recogedor para polvo	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131602	Esponja y alambriña para restregar (estropajo)	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131603	Esponjas	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131604	Escobas	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131605	Cepillos de limpieza	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131608	Escobilla para inodoro	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€800.00	€9,600.00
	47131609	Palos de escoba y trapeador	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€2,000.00	€24,000.00
	47131615	Cepillos de escoba	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131617	Mopas de polvo	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€5,000.00	€60,000.00
	47131618	Mopas húmedas	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131701	Dispensadores de toallas de papel	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€2,300.00	€27,600.00
	47131702	Dispensadores de productos sanitarios	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131703	Recipientes de residuos sanitarios	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131704	Dispensadores de loción o jabón	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	47131706	Dispensadores ambientadores de aire	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131707	Secadores de mano de uso público	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131708	Dispensador de papel de baño	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€15,000.00	€180,000.00
	47131709	Dispensadores de papel facial	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131710	Dispensadores de papel higiénico	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131802	Abrillantadores o acabados de suelos	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131803	Desinfectantes domésticos	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131806	Barniz o ceras de muebles	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131807	Blanqueador (cloro, lejía)	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131810	Productos para lavar platos	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€890.00	€10,680.00
	47131811	Productos de lavandería	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131813	Limpia Pantalla	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131814	Limpiadores o pulidores de metal	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€4,000.00	€48,000.00
	47131815	Limpiador de desagüe	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131816	Desodorizadores	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131821	Compuestos desengrasantes	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131824	Productos de limpieza de vidrios o ventanas	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€2,000.00	€24,000.00
	47131825	Productos de limpieza de superficies de contacto	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131826	Productos de limpieza de alfombras o tapicerías	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131827	Quitamanchas	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131828	Productos de limpieza para automóviles	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	47131829	Productos de limpieza del baño	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€2,500.00	€30,000.00
	47131830	Productos de limpieza de muebles	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€650.00	€7,800.00
	52121601	Paños de cocina	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€1,800.00	€21,600.00
	53131608	Jabones	2.99.05		001	I, II, III, IV	12	€900.00	€10,800.00
2.99.06 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD									
	31201513	Cintas de seguridad no-resbalón	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€25,000.00	€300,000.00
	31201516	Cinta reflectiva	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€4,500.00	€54,000.00
	39111610	Linterna eléctrica	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	39111702	Linterna portátil (USAR 39111610)	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€7,900.00	€94,800.00
	41111903	Detectores de metales	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓ N (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologació n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	46181605	Zapatos de protección	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	46181701	Cascos protectores	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€20,000.00	€240,000.00
	46181703	Mascarilla para soldar	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	46181704	Cascos de protección	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	46181810	Puestos de lavado de ojos o lavajojos	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	46181811	Lente de protección	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	55121502	Etiquetas de seguridad	2.99.06		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
2.99.99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS									
	14111537	Papel de etiquetas y autoadhesivo	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24111503	Bolsas de plástico	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24121807	Botes de plástico	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24122001	Botellas para apretar	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24122002	Botellas de plástico	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24122003	Botellas de cristal	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€32,000.00	€384,000.00
	24122004	Cabezales y tapas	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24122005	Botellas de aplicador	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24122006	Aplicador	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24122099	Botellas de Acero Inoxidable	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141501	Película estirable para envoltura o paletizado	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141502	Película de embalaje encogible	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€30,000.00	€360,000.00
	24141504	Sellos de seguridad o a prueba de entremetido	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141506	Encerados	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141507	Películas de embalaje antiestáticos	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141508	Soporte angular de cartón	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141510	Protectores de cables	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141511	Amarres de carga	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141512	Absorbentes de empaquetado	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141601	Embalajes de burbujas	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141605	Materiales de embalaje llenos de aire	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	24141606	Burbujas para embalaje	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€60,000.00	€720,000.00
	26111701	Baterías recargables	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,500.00	€18,000.00
	53131606	Desodorantes	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACI N (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologació n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	60101734	Rotafolio	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60111411	Aerosoles decorativos	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€4,000.00	€48,000.00
	60121001	Pinturas	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121002	Esculturas	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121003	Estatuas	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121004	Retratos	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121005	Dibujos	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121006	Fotografías	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121007	Litografías	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121008	Posters	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	60121009	Alfarería	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€6,000.00	€72,000.00
	60121010	Pergaminos	2.99.99		001	I, II, III, IV	12	€3,000.00	€36,000.00
PARTIDA 5: BIENES DURADEROS									
5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO									
5.01.01 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCION									
	23101501	Copiadoras	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€500,000.00	€500,000.00
	23101502	Perforadoras	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€90,000.00	€90,000.00
	23151602	Trituradoras	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€70,000.00	€70,000.00
	23153038	Caballote	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€45,000.00	€45,000.00
	23181507	Maquinaria de triturado	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€61,000.00	€61,000.00
	44101601	Máquinas para cortar papel o accesorios	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
	44101602	Punzonadoras o máquinas encuadernadoras	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
	44101603	Máquinas destructoras de papel o accesorios	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€64,000.00	€64,000.00
	44102402	Fechadores o numeradores	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
	78180108	Remodelación, mantenimiento y reparación de camiones y maquinaria pesada (78181508)	5.01.01		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
5.01.02 EQUIPO DE TRANSPORTE									
	24101501	Carritos	5.01.02		280	I, II, III, IV	1	€60,000.00	€60,000.00
	24101601	Ascensores	5.01.02		280	I, II, III, IV	1	€50,000,000.00	€50,000,000.00
	25101503	Automóvil o carro	5.01.02		280	I, II, III, IV	1	€15,000,000.00	€15,000,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	25101507	Camión ligero (carga liviana) o vehículo deportivo utilitario (SUV)	5.01.02		280	I, II, III, IV	1	€22,000,000.00	€22,000,000.00
	25101611	Camión de carga	5.01.02		280	I, II, III, IV	1	€25,000,000.00	€25,000,000.00
	78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y camiones de carga ligera (78181507)	5.01.02		280	I, II, III, IV	1	€1,000.00	€1,000.00
	78180108	Remodelación, mantenimiento y reparación de camiones y maquinaria pesada (78181508)	5.01.02		280	I, II, III, IV	1	€890,000.00	€890,000.00
5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN									
	43191511	Teléfonos IP	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43191516	Central telefónica	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€3,500,000.00	€3,500,000.00
	45111603	Pantallas de proyección	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€760,000.00	€760,000.00
	45111604	Proyectores de diapositivas	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	45111607	Retroproyectores	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	45111609	Proyectores multimedia	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€790,000.00	€790,000.00
	45121501	Cámaras fijas	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€890,000.00	€890,000.00
	45121504	Cámaras digitales	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	46171610	Cámaras de seguridad	5.01.03		280	I, II, III, IV	1	€900,000.00	€900,000.00
5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA									
	30151607	Ventilas o respiraderos de techos	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€28,000.00	€28,000.00
	30161801	Armarios	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€780,000.00	€780,000.00
	40101604	Ventiladores	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€50,000.00	€50,000.00
	40101609	Ventilador de techo	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€89,000.00	€89,000.00
	40101701	Aires acondicionados	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€890,000.00	€890,000.00
	44101603	Máquinas destructoras de papel o accesorios	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€32,000.00	€32,000.00
	44101725	Armarios de impresora	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€58,000.00	€58,000.00
	44101727	Mueble para equipo de impresión (impresoras o fotocopiadoras)	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	44101809	Calculadora de escritorio	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€18,000.00	€18,000.00
	44101810	Calculadora impresora	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€15,000.00	€15,000.00
	54111601	Relojes de pared	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€10,000.00	€10,000.00
	56101502	Sofás	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€450,000.00	€450,000.00
	56101504	Sillas	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€25,000.00	€25,000.00
	56101509	Cómodas o armarios	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€97,000.00	€97,000.00
	56101519	Mesas	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€450,000.00	€450,000.00
	56101522	Sillón	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€450,000.00	€450,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓ N (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologació n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	56101530	Armarios de almacenamiento	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€89,000.00	€89,000.00
	56101532	Juego de muebles	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€600,000.00	€600,000.00
	56101535	Carritos de mobiliario	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€60,000.00	€60,000.00
	56101536	Trípodes de instrumentos	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€890,000.00	€890,000.00
	56101542	Sillas plegables	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€25,000.00	€25,000.00
	56101543	Juego de comedor (mesa comedor)	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€780,000.00	€780,000.00
	56101598	Muebles y mobiliario para cocina	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	56101599	Mesas plegables	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€25,000.00	€25,000.00
	56101703	Escritorios	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	56101708	Archivos móviles	5.01.04		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43211509	Computadoras portátiles tipo tableta	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43211513	Computadora personal ultra móvil	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43211515	Computadora estación de trabajo	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43211521	Computadora de escritorio todo en uno	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43211711	Escáneres	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43212110	Impresoras multifunción	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43222609	Routers de red	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43231512	Licencias para Software	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	43231513	Software para oficinas o suite de oficinas	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	44101501	Fotocopiadoras	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	45111607	Retroproyectores	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	45111609	Proyectores multimedia	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	45111616	Proyectores de vídeo	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	81112399	Instalación y mantenimiento de Unidades de Fuente de Alimentación Ininterrumpida(UPS)	5.01.05		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
5.01.07 EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO									
	45111609	Proyectores multimedia	5.01.07		280	I, II, III, IV	1	€300,000.00	€300,000.00
	45121504	Cámaras digitales	5.01.07		280	I, II, III, IV	1	€350,000.00	€350,000.00
	60101734	Rotafolio	5.01.07		280	I, II, III, IV	1	€250,000.00	€250,000.00
5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO									

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓ N (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologació n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	24131501	Refrigerador y congelador combinado	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€750,000.00	€9,000,000.00
	30161801	Armarios	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€98,000.00	€1,176,000.00
	40101502	Extractores de aire	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€56,000.00	€672,000.00
	40101701	Aires acondicionados	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€750,000.00	€9,000,000.00
	45121501	Cámaras fijas	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€90,000.00	€1,080,000.00
	45121504	Cámaras digitales	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€600,000.00	€7,200,000.00
	46171507	Barras de seguridad	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€250,000.00	€3,000,000.00
	46171509	Organizadores o armarios de llaves	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€10,000.00	€120,000.00
	46171606	Sirenas	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€80,000.00	€960,000.00
	46171608	Detectores de movimiento	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€60,000.00	€720,000.00
	46171610	Cámaras de seguridad	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€50,000.00	€600,000.00
	46191601	Extintores	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€1,000.00	€12,000.00
	48102106	Neveras	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€750,000.00	€9,000,000.00
	56101502	Sofás	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€400,000.00	€4,800,000.00
	56101503	Percheros para abrigos	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€11,000.00	€132,000.00
	56101504	Sillas	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€20,000.00	€240,000.00
	56101509	Cómodas o armarios	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€700,000.00	€8,400,000.00
	56101519	Mesas	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€600,000.00	€7,200,000.00
	56101522	Sillón	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€400,000.00	€4,800,000.00
	56101532	Juego de muebles	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€700,000.00	€8,400,000.00
	56101535	Carritos de mobiliario	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€60,000.00	€720,000.00
	56101542	Sillas plegables	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€25,000.00	€300,000.00
	56101543	Juego de comedor (mesa comedor)	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€350,000.00	€4,200,000.00
	56101598	Muebles y mobiliario para cocina	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€98,000.00	€1,176,000.00
	56101599	Mesas plegables	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€35,000.00	€420,000.00
	56101602	Sillas para el exterior	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€30,000.00	€360,000.00
	56101606	Maceteros	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€15,000.00	€180,000.00
	56112102	Sillas para oficina (tarea)	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€50,000.00	€600,000.00
	72151703	Servicio de instalación de sistemas de alarma antirrobo y detección de incendios	5.01.99		280	I, II, III, IV	12	€450,000.00	€5,400,000.00
5.02 CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS									
5.02.01 EDIFICIOS									

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación n Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	24101601	Ascensores	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00
	41115505	Salas acústicas de ensayo	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€700,000.00	€700,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	72102599	Servicio de cimientos o base del edificio	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
	72103096	Servicio de movimiento de tierra (721415)	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
	72131606	Servicio de construcción de edificio (N.U)	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	72154003	Servicio de instalación de toldos	5.02.01		280	I, II, III, IV	1	€500,000.00	€500,000.00
5.02.07 INSTALACIONES									
	39101603	Lámparas solares	5.02.07		280	I, II, III, IV	12	€10,000.00	€120,000.00
	72101511	Servicios de reparación, mantenimiento o instalación de aire acondicionado	5.02.07		280	I, II, III, IV	1	€600,000.00	€600,000.00
	72102287	Servicio de instalación de alumbrado	5.02.07		280	I, II, III, IV	1	€600,000.00	€600,000.00
5.02.99 OTRAS CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS									
	30222701	Oficinas y talleres	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€3,000,000.00	€3,000,000.00
	72102287	Servicio de instalación de alumbrado	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	72102801	Renovación de edificios, sitios de Interés y monumentos	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	72102802	Restauración de edificios, lugares de interés o monumentos	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€2,000,000.00	€2,000,000.00
	72131606	Servicio de construcción de edificio (N.U)	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	81111809	Instalación de sistemas	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€889,000.00	€889,000.00
	93141713	Servicios de protección de lugares históricos o monumentos	5.02.99		280	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS									
5.99.02 PIEZAS Y OBRAS DE COLECCION									
	49101601	Antigüedades	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€1,460,000.00	€1,460,000.00
	60121001	Pinturas	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€1,150,000.00	€1,150,000.00
	60121002	Esculturas	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€50,000.00	€50,000.00
	60121003	Estatuas	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€150,000.00	€150,000.00
	60121004	Retratos	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€50,000.00	€50,000.00
	60121005	Dibujos	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€80,000.00	€80,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO HISTÓRICO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA

CLASIF/ GASTO (subp)	CODIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	60121006	Fotografías	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€50,000.00	€50,000.00
	60121007	Litografías	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€50,000.00	€50,000.00
	60121012	Adhesivos decorativos	5.99.02		280	I, II, III, IV	1	€60,000.00	€60,000.00
5.99.03 BIENES INTANGIBLES									
	43231501	Software de centro de llamadas o soporte técnico	5.99.03		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
	43231512	Licencias para Software	5.99.03		280	I, II, III, IV	1	€200,000.00	€200,000.00
	81112299	Mantenimiento de software y soporte de sistemas de información	5.99.03		280	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00

Luis Rafael Luis Rafael Núñez Bohórquez
Director Ge Director General

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
PARTIDA 1: SERVICIOS								
1.01 ALQUILERES								
								₺ 2,000,000.00
1.01.04 ALQUILER Y DERECHOS DE TELECOMUNICACIONES								
								₺ 2,000,000.00
81112105	Servicios de operacion de alojamiento del sitio Web (host) (Alojamiento sitio web del MADC)	1.01.04	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 2,000,000.00	₺ 2,000,000.00
								-
1.02 SERVICIOS BASICOS								
								₺ 632,000.00
1.02.03 SERVICIOS DE CORREO								
								₺ 632,000.00
78102202	Servicios de oficina de correos (Servicio de Correo)	1.02.03	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 632,000.00	₺ 632,000.00
1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS								
								₺ 7,390,000.00
1.03.01 INFORMACION								
								₺ 45,000.00
82101504	Publicidad en periódicos (Publicaciones en La Gaceta)	1.03.01	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 45,000.00	₺ 45,000.00
								-
1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA								
								₺ 145,000.00
55121706	Pancarta o valla publicitaria (Banners)	1.03.02	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 130,500.00	₺ 130,500.00
82101507	Boletines de compras, servicios de publicidad o distribución (Publicidad)	1.03.02	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 14,500.00	₺ 14,500.00
								-
1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS								
								₺ 7,200,000.00
82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios (Impresión Imprenta Nacional)	1.03.03	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 600,000.00	₺ 600,000.00
82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios (Impresión de catálogos, afiches, brochures, volantes)	1.03.03	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 6,600,000.00	₺ 6,600,000.00
1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO								
								₺ 20,205,486.00
1.04.06 SERVICIOS GENERALES								
								₺ 5,580,486.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios (Recarga de extintores)	1.04.06	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 150,000.00	₺ 150,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios (Servicio de limpieza)	1.04.06	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 5,212,239.60	₺ 5,212,239.60
76111501	Servicios de limpieza de edificios (Reajustes servicio de limpieza)	1.04.06	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 218,246.40	₺ 218,246.40
								-
1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO								
								₺ 14,625,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación (Fumigación contra comején en todas las áreas)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 210,000.00	₺ 210,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación (Fumigación general)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 230,000.00	₺ 230,000.00
80141607	Gestión de eventos (Servicios de producción de exposición Raúl Quintanilla)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 5,400,000.00	₺ 5,400,000.00
80141607	Gestión de eventos (Servicios de producción de exposición Diseño y Estampa)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 2,055,000.00	₺ 2,055,000.00
80141607	Gestión de eventos (Productor de actividades educativas)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 1,400,000.00	₺ 1,400,000.00
81111704	Diseño de base de datos (Base de datos)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 10,000.00	₺ 10,000.00
81111806	Análisis de base de datos (Análisis de base de datos)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 10,000.00	₺ 10,000.00
81111901	Recuperación de la información de la base de datos (Sistematización de información Centro de Documentación)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 3,000,000.00	₺ 3,000,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita (Traducción)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 1,300,000.00	₺ 1,300,000.00
82151512	Servicio de curador para exposiciones de coleccion de arte, en galerías y museos (Restauración de obras de arte)	1.04.99	Servicio	001	I;II;III;IV	1	₺ 1,000,000.00	₺ 1,000,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
93141703	Servicios relacionados con el arte (Servicio de jurado para evento artístico)	1.04.99	Servicio	001	I,II,III,IV	1	10,000.00	10,000.00
1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION								2,650,000.00
1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES								600,000.00
72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores (Mantenimiento del ascensor)	1.08.01	Servicio	001	I,II,III,IV	1	400,000.00	400,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificio (Mantenimiento del edificio)	1.08.01	Servicio	001	I,II,III,IV	1	100,000.00	100,000.00
92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas (Mantenimiento de la alarma)	1.08.01	Servicio	001	I,II,III,IV	1	100,000.00	100,000.00
1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE								1,250,000.00
78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y camiones de carga ligera (78181507) (Mantenimiento del pick up)	1.08.05	Servicio	001	I,II,III,IV	1	350,000.00	350,000.00
78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y camiones de carga ligera (78181507) (Mantenimiento del Fiat)	1.08.05	Servicio	001	I,II,III,IV	1	150,000.00	150,000.00
78180108	Remodelación, mantenimiento y reparación de camiones y maquinaria pesada (78181508) (Mantenimiento de la plataforma hidráulica)	1.08.05	Servicio	001	I,II,III,IV	1	750,000.00	750,000.00
1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA								220,000.00
72154065	Mantenimiento de equipo eléctrico de copiado (Mantenimiento de la fotocopiadora)	1.08.07	Servicio	001	I,II,III,IV	1	220,000.00	220,000.00
1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS								580,000.00
81112202	Actualizaciones o parches para software (Actualización de software)	1.08.08	Servicio	001	I,II,III,IV	1	100,000.00	100,000.00
81112307	Mantenimiento de estación de trabajo o notebook o PC o tabletas (Soporte de PC)	1.08.08	Servicio	001	I,II,III,IV	1	380,000.00	380,000.00
81112307	Mantenimiento de estación de trabajo o notebook o PC o tabletas (Soporte equipo Mac)	1.08.08	Servicio	001	I,II,III,IV	1	100,000.00	100,000.00

PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS

2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS								1,990,000.00
2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES								540,000.00
15121504	Aceite hidráulico (Aceite hidráulico)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	2,000.00	20,000.00
15121508	Aceite para transmisiones (Aceite de transmisión)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	2,000.00	10,000.00
15121509	Aceite de frenos (Líquido para frenos)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	2,000.00	20,000.00
15121520	Lubricantes de uso general (Lubricante penetrante en aerosol)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	2,000.00	20,000.00
15121520	Lubricantes de uso general (Aceite lubricante)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	2,000.00	10,000.00
15121802	Lubricantes anticorrosivos (Anticorrosivo)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	2,000.00	10,000.00
15121902	Grasa (Cartucho de grasa)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	2,000.00	10,000.00
78180301	Abastecimiento aprovisionamiento de combustible para vehiculos (Tarjetas de combustible para vehiculos)	2.01.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	440,000.00	440,000.00
2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES								1,425,000.00
31211501	Pinturas al esmalte (Polyuretano en aceite esmalte brillante)	2.01.04	c/u	001	I,II,III,IV	5	9,500.00	47,500.00
31211508	Pinturas acrílicas (Pintura acrílica varios colores)	2.01.04	c/u	001	I,II,III,IV	4	10,000.00	40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas (Pintura vinílica varios colores)	2.01.04	c/u	001	I,II,III,IV	5	10,000.00	50,000.00
31211704	Selladores (acabados pintura) (Sellador)	2.01.04	c/u	001	I,II,III,IV	5	10,000.00	50,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
31211707	Barnices (Barniz)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	10,000.00	50,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices (Aguarrás-Diluyente)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices (Thinner Corriente)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	3,000.00	15,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	45,319.50	45,319.50
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color magenta para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color amarillo para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color cyan para impresora Brother)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	50,000.00	50,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	110,000.00	110,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	150,000.00	150,000.00
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color negro para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	104,572.60	104,572.60
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color magenta para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	166,169.30	166,169.30
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color cyan para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	166,169.30	166,169.30
44103103	Tóner de impresora y facsímil (Tóner color amarillo para impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	166,069.30	166,069.30
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color negro para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	5,500.00	11,000.00
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color amarillo para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	2	8,300.00	16,600.00
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color cyan para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	8,300.00	8,300.00
44103105	Cartuchos de tinta (Tinta color magenta para impresora Epson)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	8,300.00	8,300.00
44103105	Cartuchos de tinta (Caja de tóner residual impresora Lexmark)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	30,000.00	30,000.00
44103127	Toner para fotocopiadora (Tóner para fotocopiadora Canon)	2.01.04	c/u	001	I;II;III;IV	1	35,000.00	35,000.00
2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS								25,000.00
12352310	Siliconas (Silicón para pistola 7 mm diámetro)	2.01.99	c/u	001	I;II;III;IV	50	300.00	10,000.00
12352310	Siliconas (Silicón para pistola 11 mm de diámetro)	2.01.99	c/u	001	I;II;III;IV	50	200.00	5,000.00
13111064	Resinas acrílicas (Revestimiento)	2.01.99	c/u	001	I;II;III;IV	2	10,000.00	10,000.00
2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO								877,250.00
2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS								172,250.00
23271810	Electrodo de soldadura (Electrodo de soldadura)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31161520	Tornillo de cabeza hexagonal (Tornillo de cabeza hexagonal)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	10.00	5,000.00
31161521	Tornillo carrocería (Tornillo de carrocería de 6")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	48	350.00	16,800.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca negro de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	5.00	500.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca plateado de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	3.45	1,725.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca negro de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	9.00	900.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta broca negro de 1 1/2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	11.00	5,500.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina dorado de 1 1/2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	20.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina dorado de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	4.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado plateado de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	20.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	20.00	2,000.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 3")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	4.00	400.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 4")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	4.00	400.00
31161526	Tornillo para concreto (Tornillo de punta fina delgado dorado de 1/2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	100	4.00	400.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1 1/2" para clavadora)	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	1	3,125.00	3,125.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1 1/4" para clavadora)	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	1	3,000.00	3,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1/2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1/4")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 1")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
31162002	Clavos con cabeza (Clavo de 3")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
31162003	Clavos de acabado (Clavo sin cabeza de 1 1/4")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
31162003	Clavos de acabado (Clavo sin cabeza de 1")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162003	Clavos de acabado (Clavo sin cabeza de 1/2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31162004	Clavos de mampostería (Clavo de acero de 2")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	3	2,000.00	6,000.00
31162004	Clavos de mampostería (Clavo de acero de 4")	2.03.01	kg	001	I;II;III;IV	3	2,000.00	6,000.00
31162103	Anclas de pared (expandor)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	4.00	2,000.00
31162207	Remaches de compresión (Remaches)	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	500	3.00	1,500.00
31162502	Soportes en escuadra (Escuadras de metal de 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	20	300.00	6,000.00
31162502	Soportes en escuadra (Escuadras de metal de 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	20	600.00	12,000.00
40171506	Tubo de aleación ferrosa para uso comercial (Tubo metálico de 1" x 1")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	16,000.00	16,000.00
40171506	Tubo de aleación ferrosa para uso comercial (Tubo metálico de 1" x 2")	2.03.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	20,000.00	20,000.00
								-
2.03.03 MADERA Y SUS DERIVADOS								430,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 12 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	3	15,250.00	45,750.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 15 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	4	19,000.00	76,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 3.3 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	8	7,000.00	56,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 6 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	6	8,000.00	48,000.00
30103604	Revestimiento, forro, contrachapada o lámina de madera (Lámina de plywood de 9 mm)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	10,000.00	50,000.00
30103605	Tablones de madera (Tabla de laurel cepillado de 12" en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	4	7,000.00	28,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de laurel cepillado de 1" x 1")	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de laurel cepillado de 1" x 2")	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de laurel cepillado de 2" x 2")	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 41 mm x 41 mm x 3.20 m de largo)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	8	2,000.00	16,000.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 1 x 3 en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,500.00	7,500.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 1 x 2 en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	7	1,250.00	8,750.00
30103605	Tablones de madera (Regla de pino cepillado de 1 x 1 en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,000.00	10,000.00
30103605	Tablones de madera (Tabla de pino cepillado de 12" en 4 varas)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	5	9,000.00	45,000.00
30103605	Tablones de madera (Venilla de madera)	2.03.03	c/u	001	I;II;III;IV	9	1,000.00	9,000.00
								-
2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO								275,000.00
26111704	Cargadores de baterías (Cargador de baterías)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	2,500.00	12,500.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #12 negro)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	300.00	15,000.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #12 blanco)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	300.00	15,000.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #8 negro)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	300.00	15,000.00
26121629	Cable de alimentación (Cable eléctrico #8 blanco)	2.03.04	m	001	I;II;III;IV	50	300.00	15,000.00
32101622	Memoria flash (Tarjeta de memoria)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	4	1,000.00	4,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Halógenos 110 V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Halógeno rectangular)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bombillo halógeno 150 W blanco)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bombillo halógeno MR-16 12V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bombillo halógeno MR-16 120V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Lámpara grande bombillo PAR 38)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Lámpara de base giratoria)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101601	Lámparas halógenas (Bulbo de halógeno)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes (Fluorescente)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39101699	Lámparas de diodos emisores de luz LED (Lámparas LED)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	7	1,000.00	7,000.00
39101699	Lámparas de diodos emisores de luz LED (Bulbos LED)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	4	2,500.00	10,000.00
39101901	Balastro fluorescente (Balastro 120 V Sencillo)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	4	2,500.00	10,000.00
39101901	Balastro fluorescente (Balastro doble para fluorescente)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	6	2,500.00	15,000.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Halógeno repuesto lámpara 110 V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Halógeno repuesto tipo bulbo 110 V)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Bombillo 25W)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	250.00	1,250.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Bombillo 50W)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	250.00	1,250.00
39111525	Artefactos (luminarias) incandescente (Bombillo 75W)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	250.00	1,250.00
39121031	Regleta de enchufe (Regleta)	2.03.04	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS								₡ 96,400.00
2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS								₡ 40,000.00
22101724	Cinzel de martillo hidráulico (Cinzel de martillo hidráulico)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
23101508	Cortadoras (Cortador de cable)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 665.60	₡ 665.60
23131503	Ruedas de esmerilado (Disco para esmerilar)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	3	₡ 250.00	₡ 750.00
23232001	Portacuchillas (Cutter)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	3	₡ 500.00	₡ 1,500.00
23251714	Forja de malestar (upset) o prensa de manivela o biela (Prensa sargento)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 500.00	₡ 500.00
23271603	Soldador eléctrico o cautín (Cautín)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 500.00	₡ 500.00
24101613	Bloques o poleas (Polea grande)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 500.00	₡ 500.00
24101637	Eslinga de tejido de nylon (Eslinga)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	3	₡ 250.00	₡ 750.00
24102202	Dispensadores de cintas de sellado para cajas (Dispensador para cinta de embalaje)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 500.00	₡ 500.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas (Caja de herramientas)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111514	Cortador de vidrio (Cortador de vidrio)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111515	Taladro de mano o empuje (Taladro 20 V)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111515	Taladro de mano o empuje (Taladro inalámbrico)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 1/16" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 1/2" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 1/8" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 3/16" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 3/4" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 3/8" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111543	Broca para mampostería (Broca 5/8" para concreto)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111552	Segueta (Marco para segueta)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111622	Martillo de carpintero (Martillo de acero)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111728	Set de destornilladores (Set de destornilladores)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111801	Cintas métricas (Cinta métrica)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27111802	Niveles (Nivel de 49 cms)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111802	Niveles (Nivel de 60 cms)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111802	Niveles (Nivel de 9")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111802	Niveles (Nivel industrial de 1200 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111802	Niveles (Nivel industrial de 2000 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111812	Cinta metrica larga (Cinta métrica 8 mts)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111907	Cepillos de alambre (Cepillos de acero)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111909	Espátulas (Espátula de 4")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111909	Espátulas (Espátula de 12")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27111999	Cinceles de metal (Cinzel corte frío)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112105	Pinza (Pinzas)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27112401	Pistola de grapas (Grapadora industrial)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27112402	Remachadora (Remachadora)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112719	Pistola de pegamento (Pistola de silicón)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27112809	Portaherramientas o portaútiles (Bolso para herramientas)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 250.00	₡ 500.00
27112814	Brocas o puntas de destornillador (Punta broca para taladro Phillips)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 100.00	₡ 100.00
27112826	Broca sierra de perforación o corona (agujeros) (Sierra circular)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112826	Broca sierra de perforación o corona (agujeros) (Sierra circular 10" (254 MM) X 5/8" (para madera)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112826	Broca sierra de perforación o corona (agujeros) (Sierra circular 7 1/4" (184 MM) para plywood)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112838	Disco cortador (Disco de corte en metal de 4.5)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112838	Disco cortador (Disco de corte en metal de 14")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112838	Disco cortador (Disco de corte en metal de 9")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112838	Disco cortador (Disco de desvaste de 4.5")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	₡ 250.00	₡ 250.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 22.23 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 100.00	₡ 200.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 2.5X22.23 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 100.00	₡ 200.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 2.8X25.4 mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 100.00	₡ 200.00
27112838	Disco cortador (Disco cortador 22.2 (7/8") mm)	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 100.00	₡ 200.00
27112838	Disco cortador (Disco para corte en metal de 9X5/64 X 7/8")	2.04.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	₡ 100.00	₡ 200.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 1/16" para metal)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	100.00	200.00
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 1/2" para metal)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	100.00	100.00
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 1/8" para metal)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	100.00	100.00
27112841	Broca para metal de taladro de mano (Broca de 5/8" para metal)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	100.00	100.00
ws	Broca para madera de taladro de mano (Broca de 1/8" para madera)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	100.00	100.00
27112842	Broca para madera de taladro de mano (Broca de 3/16" para madera)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	100.00	100.00
27113105	Expansor de resorte (Expansor de resorte)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	25.00	25.00
30191501	Escaleras (Escalera de aluminio de 6 peldaños)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	250.00	250.00
30191501	Escaleras (Escalera de aluminio de 8 peldaños)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	250.00	250.00
30191501	Escaleras (Escalera de aluminio de 12 peldaños)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	250.00	250.00
31211904	Brochas (Brocha 1")	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	250.00	750.00
31211904	Brochas (Brocha 4")	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	250.00	750.00
31211904	Brochas (Brocha 1/2")	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	250.00	750.00
31211904	Brochas (Brocha 2 1/2")	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	500.00	1,500.00
31211906	Rodillos de pintar (Rodillo de 3")	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	1,000.00	1,000.00
31211906	Rodillos de pintar (Rodillo de 9")	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	1,000.00	1,000.00
31211909	Bandejas de pintura (Bandejas para pintura)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	750.00	1,500.00
31211917	Cubierta de rodillo de pintura (Felpa de 9" para rodillo)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
31211917	Cubierta de rodillo de pintura (Felpa de 3" para rodillo)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	129.70	259.40
39131508	Rollo y dispensador de marcador de cable (Cuerda para marcar)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
41111613	Medidor de distancia (Medidor de distancia)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	500.00	500.00
41111615	Sistemas de medida por láser (Nivel láser)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	500.00	500.00
41111717	Binoculares (Binoculares)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
41113637	Medidores de voltaje o corriente (Medidor de voltaje)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	1,000.00	2,000.00
60121226	Pinceles de acuarela (Pinceles de acuarela)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
60121230	Pinceles de caballete (Pinceles de caballete)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
27111515	Taladro de mano o empuje (Taladro inalámbrico)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	2	500.00	1,000.00
60121245	Extensores de lienzo (Tensor de tela)	2.04.01	c/u	001	I;II;III;IV	1	1,000.00	1,000.00
								0
								56,400.00
2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS								
27111501	Cuchilla (hoja para cuchillo) (cuchillas para cutter de 1/2")	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	2	4,000.00	8,000.00
27111501	Cuchilla (hoja para cuchillo) (cuchillas para cutter #5)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	2	4,000.00	8,000.00
31181602	Sellos de caucho (Cinta tapagoteras)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	2	900.00	1,800.00
39101999	Balastos LED (Balastro LED)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	5	700.00	3,500.00
39121402	Enchufes eléctricos (Enchufe polarizado hembra)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	5	100.00	500.00
39121402	Enchufes eléctricos (Enchufe polarizado macho)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	5	100.00	500.00
39121702	Clips o sujetadores para cables (Lagarto para corriente)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	1	4,400.00	4,400.00
41111503	Básculas mecánicas (Romana)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	1	4,700.00	4,700.00
41111512	Báscula granataria (triple beam balance) (Báscula)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	1	5,000.00	5,000.00
44101706	Fotoconductores o unidades de imagen (Fotoconductor para impresora Lexmark)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	1	5,000.00	5,000.00
44101706	Fotoconductores o unidades de imagen (Fotoconductor)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	1	5,000.00	5,000.00
44103116	Kits para impresoras (Repuestos para impresoras)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	1	5,000.00	5,000.00
45111699	Adaptador para proyector (Adaptador para proyector)	2.04.02	c/u	001	I;II;III;IV	1	5,000.00	5,000.00
								0
								1,093,000.00
2.99 UTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS								
								0
2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO								
								260,000.00
31162404	Grapas de ferretería (Grapa asilante para cable con clavo de acero 10 mm)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	3,000.00	9,000.00
31162404	Grapas de ferretería (Grapa asilante para cable con clavo de acero 25 mm)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	3	2,000.00	6,000.00
31201503	Cintas de enmascarar (masking tape) (Masking tape de 2")	2.99.01		001	I;II;III;IV	5	500.00	2,500.00
31201503	Cintas de enmascarar (masking tape) (Masking tape de 1")	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	400.00	2,000.00
31201503	Cintas de enmascarar (masking tape) (Masking tape de 1/2")	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	400.00	2,000.00
31201503	Cintas de enmascarar (masking tape) (Masking azul de 1")	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31201503	Cintas de enmascarar (masking tape) (Masking azul de 2")	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	1,000.00	5,000.00
31201512	Cinta Transparente (Cinta adhesiva transparente mágica para dispensador)	2.99.01	c/u	001	I;II;III;IV	5	100.00	500.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
31201603	Gomas (Goma líquida de 110 g)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	1,000.00	5,000.00
31201603	Gomas (Silicón líquido)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	1,000.00	5,000.00
31201603	Gomas (Goma tipo lápiz adhesivo)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
31201610	Pegamento o cola (Goma Loca)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
43201809	Disco compacto (CD) de lectura y escritura (CD)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	4	1,000.00	4,000.00
43201811	Disco óptico digital (DVD) de lectura y escritura (DVD)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	5,028.10	25,140.50
43201822	Disco blu-ray BD de escritura (Disco Bluray)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	1,500.00	7,500.00
43201824	Memoria USB (Llaves mayas) (Llave maya de 32GB)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	1,500.00	7,500.00
43202101	Cajas y organizadores de CD (Caja para CD)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
43211802	Almohadillas para ratón (Mouse pads)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	2,000.00	2,000.00
44101716	Perforadoras (Perforadora de papel)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	3	1,450.00	4,350.00
44102001	Lámina para plastificar (Plástico sin ácido para empaletar)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	2,500.00	12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta (Cartuchos de tinta)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
44103112	Cinta para impresora (Cinta para impresora)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	6,500.00	13,000.00
44111503	Bandejas de escritorio u organizadores (Papeleras)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	3,000.00	6,000.00
44111503	Bandejas de escritorio u organizadores (Organizador de escritorio)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	1,149.50	1,149.50
44121615	Grapadoras (Grapadora)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	2,500.00	5,000.00
44121618	Tijeras (Tijeras)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
44121619	Sacapuntas manual (Tajadores)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	100.00	500.00
44121622	Humedecedores (Humedecedores)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	500.00	1,000.00
44121704	Bolígrafos Ball point (Bolígrafos azules)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	58.00	580.00
44121704	Bolígrafos Ball point (Bolígrafos negros)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	58.00	580.00
44121705	Portaminas (Lápiz de minas)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
44121706	Lápices de madera (Lápiz de carpintería)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	500.00	1,000.00
44121706	Lápices de madera (Lápices de madera)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	500.00	1,000.00
44121708	Marcadores (Marcador permanente color negro)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	400.00	2,000.00
44121708	Marcadores (Marcador permanente color rojo)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	400.00	2,000.00
44121708	Marcadores (Marcadores)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	400.00	2,000.00
44121719	Pluma descartable (pluma de color azul)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	200.00	2,000.00
44121802	Líquido corrector (Corrector líquido tipo lápiz)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	8	650.00	5,200.00
44121804	Borradores (Borradores de grafito)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	100.00	1,000.00
44121902	Minas para lápiz de minas (portaminas) (Minas de 0.5 mm)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	2,500.00	5,000.00
44122002	Protectores de hojas (Funda plástica para hojas)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
44122010	Divisores (Divisiones plásticas para Ampo)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	1,000.00	10,000.00
44122011	Carpetas para archivos (Folder)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	2	2,000.00	4,000.00
44122020	Organizadores de tarjetas (Portatarjetas)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	1	1,000.00	1,000.00
44122026	Quitagrapas (Sacagrapas)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	200.00	2,000.00
44122104	Clips para papel (Prensas tipo lotería de 1/2")	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	50	30.00	1,500.00
44122104	Clips para papel (Prensas tipo lotería de 1")	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	50	30.00	1,500.00
44122104	Clips para papel (Prensas tipo lotería de 2")	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	50	250.00	12,500.00
44122104	Clips para papel (Clips de 50 mm)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	700.00	3,500.00
44122104	Clips para papel (Clips N°1)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	5	700.00	3,500.00
44122106	Chinchetas y tachuelas (Chinches)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	250.00	2,500.00
44122106	Chinchetas y tachuelas (Push Pin)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	250.00	2,500.00
44122107	Grapas (Grapas)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
44122107	Grapas (Grapas industriales)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
44122118	Fasteners (Prensa para folder)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
60121514	Tiza pastel (Tizas pastel)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
60121518	Lápices de grafito (Lápices de grafito)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
60121519	Lápices de colores de base de cera (Lápices de colores de base de cera)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	100.00	1,000.00
60121520	Lápices de carboncillo (Lápices de carboncillo)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	100.00	1,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
60121524	Bolígrafos de gel (Bolígrafos de gel)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
60121532	Borradores de carboncillo (Borrador de carboncillo)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	100.00	1,000.00
60121535	Borradores de goma (Borradores de goma)	2.99.01	c/u	001	I,II,III,IV	10	100.00	1,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS								343,000.00
14111501	Papel cebolla (Papel cebolla)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
14111503	Papel pergamino (Papel pergamino)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
14111507	Papel para fotocopiadora o impresora (Resmas de papel bond tamaño carta para impresora y fotocopiadora)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	9	2,774.20	24,967.80
14111507	Papel para fotocopiadora o impresora (Papel Kimberly)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	1,000.00	10,000.00
14111510	Papel plotter (Rollo de papel bond)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	1	2,532.20	2,532.20
14111514	Bloques de papel o cuadernos (Cuadernos de resortes)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
14111514	Bloques de papel o cuadernos (Block rayado común)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
14111515	Papel para calculadoras o cajas registradoras (Cinta para sumadora)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
14111519	Cartulina (Cartulina blanca)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
14111530	Notas de papel autoadhesivo (Post It tipo banderitas)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	3	3,500.00	10,500.00
14111530	Notas de papel autoadhesivo (Block de notas adhesivas)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	3	1,000.00	3,000.00
14111531	Libros o cuadernos de registro (Libros)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	3	500.00	1,500.00
14111537	Papel de etiquetas y autoadhesivo (Papel adhesivo)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	3	1,000.00	3,000.00
14111606	Papel artístico o papel Kraft (Rollo de papel kraft)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
14111610	Papel de construcción (Papel construcción)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
14111703	Toallas de papel (Toallas para manos)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	1,000.00	10,000.00
14111704	Papel higiénico (Papel higiénico)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	8	12,000.00	96,000.00
14111705	Servilletas de papel (Servilletas)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	1,000.00	10,000.00
14121501	Cartón blanqueado (Cartón blanqueado)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	1,000.00	5,000.00
14121503	Cartón (Cartón)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
14121503	Cartón (Cartafón negro)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
14121503	Cartón (Cartafón blanco)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	3,000.00	30,000.00
14121503	Cartón (Cartafón de presentación)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
14121812	Papel fotográfico (Papel fino para artes gráficas)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	1,000.00	10,000.00
24111502	Bolsas de papel (Bolsas de papel)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
24112404	Caja (Cajas de cartón)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
44121505	Sobres especiales (Sobres de manila)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	4	750.00	3,000.00
44122029	Carpeta de clasificación (Ampo tamaño carta)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	1,400.00	14,000.00
44122029	Carpeta de clasificación (Ampo tamaño media carta)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	10	1,000.00	10,000.00
55121608	Etiquetas de código de barras (Etiquetas)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	4	2,000.00	8,000.00
55121804	Distintivos (carnet) o portadistintivos (funda) (Porta carnet)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
60101307	Adhesivos de formas (Adhesivos de formas)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	3	1,000.00	3,000.00
60105705	Cinta libre de ácido (Cinta libre de ácido)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	500.00	2,500.00
60121107	Hojas de papel de acuarelas (Papel Fabriano)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	1,000.00	5,000.00
60121116	Papel crepé para manualidades (Papel crepé)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	5	1,000.00	5,000.00
60121134	Papel metálico (Papel metálico)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	2	500.00	1,000.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario (Suscripción de periódico)	2.99.03	c/u	001	I,II,III,IV	1	20,000.00	20,000.00
2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIO								490,000.00
11161703	Telas de Oxford de algodón (Telas de Oxford de varios colores)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	1,000.00	20,000.00
31151504	Cuerda de nilón (Cuerda de nylon)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
31151507	Cuerda o guita (Cuerda de pabilo)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	10	500.00	5,000.00
31151514	Cuerda de yute (Cuerda de yute)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	1,000.00	20,000.00
31152102	Cuerda de nylon (Cuerda de nylon tipo pesca de 0.20)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	1,000.00	20,000.00
31152102	Cuerda de nylon (Cuerda de nylon tipo pesca de 0.60)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	40	1,000.00	40,000.00
31152102	Cuerda de nylon (Cuerda de nylon tipo pesca de 0.90)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	1,000.00	20,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
47131501	Tapos (Mechas de palo de piso)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
53101502	Pantalones de vestir, pantalones casuales y pantalones cortos para hombre (Pantalones para hombre)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	30	€ 1,000.00	€ 30,000.00
53101504	Pantalones de vestir, pantalones casuales y pantalones cortos para mujer (Pantalones para mujer)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
53101602	Camisas de hombre (Camisas para hombre)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
53101604	Camisas o blusas de mujer (Camisas para mujer)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
53102504	Guantes o manoplas (Guantes de algodón)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
53102504	Guantes o manoplas (Guantes de tela y goma en la palma)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
53111601	Zapatos de hombre (Zapatos de hombre)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
53111602	Zapatos de mujer (Zapatos de mujer)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	20	€ 1,000.00	€ 20,000.00
55121734	Material de láminas de carteles (Vinil adhesivo)	2.99.04	c/u	001	I,II,III,IV	10	€ 17,000.00	€ 170,000.00
								€ -
								€ -

PARTIDA 5: BIENES DURADEROS

5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO								€ 20,965,000.00
5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN								€ 5,434,000.00
43191504	Teléfonos fijos (Teléfonos)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
43191510	Radios de dos vías (Radios de comunicación)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	4	€ 187,500.00	€ 750,000.00
43191609	Auriculares telefónicos (manos libres) (Diadema inalámbrica)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 835,000.00	€ 835,000.00
44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios (Pizarra interactiva)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 1,700,000.00	€ 1,700,000.00
45111609	Proyectores multimedia (Proyectores)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	2	€ 350,000.00	€ 700,000.00
45111802	Soporte de televisión (Soportes para pantalla plana)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 21,000.00	€ 21,000.00
52161505	Televisores (Televisores de Pantalla plana)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 900,000.00	€ 900,000.00
52161508	Reproductores de discos láser (Reproductor de Bluray)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
52161512	Altavoces (Altavoces)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	2	€ 142,000.00	€ 284,000.00
52161512	Altavoces (Parlante portátil)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
52161514	Audífonos (Audífonos)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	3	€ 13,000.00	€ 39,000.00
52161516	Tocador o grabador de discos video digital (Quemador)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
52161520	Micrófonos	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
52161539	Reproductor combinado de videodiscos digitales (DVD), discos de videocassettes (VCD) y discos compactos (CD) (Reproductor DVD)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 20,000.00	€ 20,000.00
52161543	Grabadoras o reproductores de MP3 (Reproductor de MP3)	5.01.03	c/u	280	I,II,III,IV	2	€ 67,500.00	€ 135,000.00
								€ -
5.01.05 EQUIPO DE COMPUTO								€ 11,655,000.00
39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS) (UPS)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 85,000.00	€ 85,000.00
43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage) (Discos duros externos)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 50,000.00	€ 50,000.00
43211503	Computadoras Portátiles (Computadora portátil)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Comunicación)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 5,700,000.00	€ 5,700,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Diseño)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 3,700,000.00	€ 3,700,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Contabilidad)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 700,000.00	€ 700,000.00
43211507	Computadoras de Escritorio (Computadora Contrataciones)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 750,000.00	€ 750,000.00
43211509	Computadoras portátiles tipo tableta (Computadora portátil tipo tableta)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
43211711	Escáneres (Escáner)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta (Impresora Contrataciones y Contabilidad)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 190,000.00	€ 190,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta (Impresora Museografía)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 190,000.00	€ 190,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta (Impresora Educación)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 190,000.00	€ 190,000.00
43212105	Impresoras de láser (Impresoras Láser)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 50,000.00	€ 50,000.00
43222612	Interruptores (switch) de red (Switch)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
43222640	Punto de acceso inalámbrico (Punto de acceso inalámbrico)	5.01.05	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
								€ -
5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO								€ 3,876,000.00
40101902	Deshumidificadores (Deshumidificador)	5.01.99	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 960,000.00	€ 960,000.00
43211616	Soporte para asistente digital personal (PDA) (Base para trípode)	5.01.99	c/u	280	I,II,III,IV	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO

CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
45121504	Cámaras digitales (Cámara digital fotográfica)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 1,350,000.00	€ 1,350,000.00
45121504	Cámaras digitales (Cámara digital fotográfica tipo GoPro)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00
47121602	Aspiradores (Aspiradora)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 106,000.00	€ 106,000.00
47121805	Limpiadoras de presión o de vapor (Hidrolavadora)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 185,000.00	€ 185,000.00
52141501	Refrigeradores domésticos (Refrigeradora)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00
25131705	Aviones (drone) no tripulados de objetivo o reconocimiento	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 210,000.00	€ 210,000.00
52141502	Hornos microondas domésticos (Horno de microondas)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 85,000.00	€ 85,000.00
52141510	Aires acondicionados domésticos portátiles (Aire acondicionado portátil)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 230,000.00	€ 230,000.00
52141526	Cafeteras domésticas (Coffee Maker)	5.01.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 50,000.00	€ 50,000.00
5.02 CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS								€ 127,000,000.00
5.02.99 OTRAS CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS								€ 127,000,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificio (Remodelación de oficinas, remodelación de infraestructura y compra de luminarias)	5.02.99	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 127,000,000.00	€ 127,000,000.00
5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS								€ 13,550,000.00
5.99.02 PIEZAS Y OBRAS DE COLECCION								€ 1,750,000.00
49101601	Antigüedades (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
49101608	Instrumentos musicales antiguos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
49101613	Objetos de cristal (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121001	Pinturas (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 1,620,000.00	€ 1,620,000.00
60121002	Esculturas (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121003	Estatuas (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121004	Retratos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121005	Dibujos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121006	Fotografías (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121007	Litografías (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121008	Posters (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121009	Alfarería (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121010	Pergaminos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
60121012	Adhesivos decorativos (Compra de obras de arte)	5.99.02	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 10,000.00	€ 10,000.00
5.99.03 BIENES INTANGIBLES								€ 11,800,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Adobe Creative Cloud)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	6	€ 600,000.00	€ 3,600,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Autocad)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de ESET Antivirus)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	13	€ 30,000.00	€ 390,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de FileMaker Pro)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	4	€ 240,000.00	€ 960,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de FileMaker Pro Advanced)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	3	€ 360,000.00	€ 1,080,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Office)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	15	€ 310,000.00	€ 4,650,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Windows)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Roxio)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Final Cut)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00
43231512	Licencias para Software (Licencias de Software)	5.99.03	c/u	280	I;II;III;IV	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
PARTIDA 1: SERVICIOS									
1.01 ALQUILERES									
1.01.01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS									
	80131502	Alquiler de instalaciones comerciales o industriales	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	241,459,615.00	241,459,615.00
1.01.03 ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO									
	73159994	Alquiler de equipo informático	1.01.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112401	Alquiler de hardware de computadoras y servidores	1.01.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	9,000,000.00	9,000,000.00
	81112502	Servicio de arrendamiento o alquiler de software	1.01.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	81161801	Servicio de alquiler o arrendamiento de plataformas o equipo de comunicación de datos	1.01.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
1.01.99 OTROS ALQUILERES									
	81112006	Servicios de almacenaje de datos	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	11,000,000.00	11,000,000.00
1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS									
1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS									
	82141507	Servicios de diseño de serigrafía	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
1.03.04 TRANSPORTE DE BIENES									
	78101801	Servicios de transporte local en camión	1.03.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	4,000,000.00	4,000,000.00
1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO									
1.04.06 SERVICIOS GENERALES									
	70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	219,058.00	219,058.00
	70111712	Servicios de fumigación de parques o jardines	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	76111501	Servicios de limpieza de edificios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	15,000,000.00	15,000,000.00
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	138,000,000.00	138,000,000.00
1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO									
	82151704	Servicios de músicos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE									
1.05.01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS									
	78111802	Servicios de autobuses regulares	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	30,000,000.00	30,000,000.00
1.05.03 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR									
	78111502	Viajes en aviones comerciales	1.05.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	90121502	Agencias de viajes	1.05.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
1.07 CAPACITACION Y PROTOCOLO									
1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION									
	86111502	Servicios de enseñanza a distancia	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,500,000.00	2,500,000.00
	90111501	Hoteles	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	35,000,000.00	35,000,000.00
1.07.02 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES									
	90101603	Servicios de catering	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION									
1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES									
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	14,000,000.00	14,000,000.00
1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE									
	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camiones ligeros	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	4,500,000.00	4,500,000.00
PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS									

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES									
	44103103	Tóner de impresora y facsímil	2.01.04		001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	44103105	Cartuchos de tinta	2.01.04		001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
2.99 UTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS									
2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO									
	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.99.01		001	I, II, III, IV	77	500.00	38,500.00
	31201512	Cinta Transparente	2.99.01		001	I, II, III, IV	76	250.00	19,000.00
	31201517	Cinta para empaquetar	2.99.01		001	I, II, III, IV	55	800.00	44,000.00
	31201603	Gomas	2.99.01		001	I, II, III, IV	50	750.00	37,500.00
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01		001	I, II, III, IV	50	850.00	42,500.00
	32101617	Tarjetas inteligentes	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	20,000.00	100,000.00
	41111604	Reglas	2.99.01		001	I, II, III, IV	20	500.00	10,000.00
	43201808	Disco compacto (CD) de sólo lectura	2.99.01		001	I, II, III, IV	35	2,500.00	87,500.00
	43201809	Disco compacto (CD) de lectura y escritura	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	4,000.00	20,000.00
	43201810	Disco óptico digital (DVD) de sólo lectura	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	4,000.00	20,000.00
	43201811	Disco óptico digital (DVD) de lectura y escritura	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	4,000.00	20,000.00
	43201819	Disco de lectura versátil digital de alta definición (HD DVD)	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	6,000.00	30,000.00
	43201820	Disco de escritura versátil digital de alta definición (HD DVD)	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	6,000.00	30,000.00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	15,000.00	150,000.00
	43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.99.01		001	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
	44101716	Perforadoras	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	1,500.00	15,000.00
	44101802	Máquinas sumadoras	2.99.01		001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	44101803	Máquinas contables	2.99.01		001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	44102402	Fechadores o numeradores	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	1,500.00	7,500.00
	44102414	Sello de auto tinta	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	44111517	Atriles	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	35,000.00	350,000.00
	44121604	Sellos	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	2,500.00	12,500.00
	44121605	Dispensador de cinta adhesiva	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	800.00	4,000.00
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	44121615	Grapadoras	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	1,500.00	7,500.00
	44121618	Tijeras	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	1,500.00	7,500.00
	44121619	Sacapuntas manual	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	44121628	Dispensadores de clip	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	44121636	Sacapuntas eléctrico	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	2,500.00	12,500.00
	44121701	Bolígrafos Rollerball	2.99.01		001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
	44121704	Bolígrafos Ball point	2.99.01		001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
	44121706	Lápices de madera	2.99.01		001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	44121707	Lápices de colores	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	1,500.00	7,500.00
	44121708	Marcadores	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	600.00	6,000.00
	44121716	Resaltador (marcatextos)	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	600.00	6,000.00
	44121802	Líquido corrector	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	1,500.00	7,500.00
	44121804	Borradores	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	400.00	4,000.00
	44122011	Carpetas para archivos	2.99.01		001	I, II, III, IV	25	250.00	6,250.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.01		001	I, II, III, IV	25	600.00	15,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44122018	Lengüetas o encartes de archivos	2.99.01		001	I, II, III, IV	25	250.00	6,250.00
	44122019	Cajas de archivo o accesorios	2.99.01		001	I, II, III, IV	20	1,000.00	20,000.00
	44122026	Quitagrapas	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	250.00	2,500.00
	44122033	Carpeta de archivo en acordeón	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	44122104	Clips para papel	2.99.01		001	I, II, III, IV	30	500.00	15,000.00
	44122105	Clips para carpetas o abrazaderas	2.99.01		001	I, II, III, IV	30	500.00	15,000.00
	44122106	Chinchetas y tachuelas	2.99.01		001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	44122107	Grapas	2.99.01		001	I, II, III, IV	25	800.00	20,000.00
	44122118	Fasteners	2.99.01		001	I, II, III, IV	50	600.00	30,000.00
	55121608	Etiquetas de código de barras	2.99.01		001	I, II, III, IV	242	1,500.00	363,000.00
	60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01		001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	60121524	Bolígrafos de gel	2.99.01		001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	60121535	Borradores de goma	2.99.01		001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS									
	14111507	Papel para fotocopiadora o impresora	2.99.03		001	I, II, III, IV	90	18,000.00	1,620,000.00
	14111514	Bloques de papel o cuadernos	2.99.03		001	I, II, III, IV	25	1,500.00	37,500.00
	14111534	Papeles manuscritos o de pentagrama	2.99.03		001	I, II, III, IV	50	850.00	42,500.00
	14111704	Papel higiénico	2.99.03		001	I, II, III, IV	100	15,000.00	1,500,000.00
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03		001	I, II, III, IV	250	200.00	50,000.00
	44122011	Carpetas para archivos	2.99.03		001	I, II, III, IV	25	1,500.00	37,500.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.03		001	I, II, III, IV	25	1,500.00	37,500.00
	44122019	Cajas de archivo o accesorios	2.99.03		001	I, II, III, IV	15	4,000.00	60,000.00
	55121608	Etiquetas de código de barras	2.99.03		001	I, II, III, IV	3400	100.00	340,000.00
	55121702	Placas de identificación no metálicas	2.99.03		001	I, II, III, IV	500	100.00	50,000.00
2.99.05 ÚTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA									
	12141901	Cloro Cl	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	4,500.00	90,000.00
	12181501	Ceras sintéticos	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	4,000.00	80,000.00
	24111503	Bolsas de plástico	2.99.05		001	I, II, III, IV	25	1,500.00	37,500.00
	27112909	Mecha (mopa) para techado	2.99.05		001	I, II, III, IV	30	800.00	24,000.00
	30181614	Dispensador de jabón	2.99.05		001	I, II, III, IV	10	4,000.00	40,000.00
	46181504	Guantes protectores	2.99.05		001	I, II, III, IV	32	500.00	16,000.00
	47121701	Bolsas de basura	2.99.05		001	I, II, III, IV	50	1,500.00	75,000.00
	47121803	Escobas de goma	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
	47121804	Cubos o baldes para limpieza	2.99.05		001	I, II, III, IV	15	5,000.00	75,000.00
	47121807	Destaqueador para inodoro	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
	47131602	Esponja y alambrita para restregar (estropajo)	2.99.05		001	I, II, III, IV	30	500.00	15,000.00
	47131603	Esponjas	2.99.05		001	I, II, III, IV	50	50.00	2,500.00
	47131604	Escobas	2.99.05		001	I, II, III, IV	10	1,500.00	15,000.00
	47131609	Palos de escoba y trapeador	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
	47131617	Mopas de polvo	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	500.00	10,000.00
	47131701	Dispensadores de toallas de papel	2.99.05		001	I, II, III, IV	5	30,000.00	150,000.00
	47131802	Abrillantadores o acabados de suelos	2.99.05		001	I, II, III, IV	10	4,500.00	45,000.00
	47131803	Desinfectantes domésticos	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	4,500.00	90,000.00
	47131807	Blanqueador (cloro, lejía)	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	4,500.00	90,000.00
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	2,500.00	50,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	47131824	Productos de limpieza de vidrios o ventanas	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
	47131827	Quitamanchas	2.99.05		001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
	47131828	Productos de limpieza para automóviles	2.99.05		001	I, II, III, IV	30	1,500.00	45,000.00
	47131829	Productos de limpieza del baño	2.99.05		001	I, II, III, IV	30	1,500.00	45,000.00
	52121601	Paños de cocina	2.99.05		001	I, II, III, IV	10	3,000.00	30,000.00
	53131608	Jabones	2.99.05		001	I, II, III, IV	15	5,000.00	75,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
PARTIDA 5: BIENES DURADEROS									
5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO									
5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN									
	43191516	Central telefónica	5.01.03	280	I, II, III, IV		1	6,000,000.00	6,000,000.00
5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA									
	24102004	Estanterías para almacenaje	5.01.04	280	I, II, III, IV		5	150,000.00	750,000.00
	56101504	Sillas	5.01.04	280	I, II, III, IV		100	10,000.00	1,000,000.00
	56101702	Archivos para clasificación o accesorios	5.01.04	280	I, II, III, IV		5	40,000.00	200,000.00
5.01.05 EQUIPO DE COMPUTO									
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	5.01.05	280	I, II, III, IV		10	20,000.00	200,000.00
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05	280	I, II, III, IV		1	750,000.00	750,000.00
	43211504	Organizadores o asistentes personales digitales (PDA)	5.01.05	280	I, II, III, IV		2	2,000,000.00	4,000,000.00
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05	280	I, II, III, IV		2	500,000.00	1,000,000.00
	43231512	Licencias para Software	5.01.05	280	I, II, III, IV		1	850,000.00	850,000.00
5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS									
5.99.03 BIENES INTANGIBLES									
	43231510	Software para hacer etiquetas	5.99.03	280	I, II, III, IV		1	8,000,000.00	8,000,000.00
	43231512	Licencias para Software	5.99.03	280	I, II, III, IV		1	750,000.00	750,000.00

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
Museo de Arte Costarricense

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
1 01 01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS									
	80131502	Alquiler de instalaciones comerciales o industriales	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 40,000,000	₡ 40,000,000
	80131504	Servicio de alojamiento o vivienda temporal para proyectos fuera de sitio	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 28,000,000	₡ 28,000,000
	90111603	Salas de reuniones o banquetes	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 28,000,000	₡ 28,000,000
	80131505	Servicio de alquiler de oficina modular o portátiles	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 20,000,000	₡ 20,000,000
	90111604	Marquesinas	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 28,000,000	₡ 28,000,000
1 01 03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS									
	44121506	Sobres estándar	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	11600	₡ 50	₡ 580,000
	82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios (impresos del MAC) (impresión y encuadernación)	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 25,220,000	₡ 25,220,000
1 04 05 SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS									
	81112105	Servicio de hospedaje (hosting) de modulo institucional de datos	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 15,000,000	₡ 15,000,000
	43231517	Software para el desarrollo de un portal corporativo institucional (matricula)	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 15,000,000	₡ 15,000,000
	81112103	Servicios de diseño de sitio Web	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 35,200,000	₡ 35,200,000
	72101505	Servicios de cerrajería	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 240,000	₡ 240,000
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios (recarga de extintores)	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 300,000	₡ 300,000
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	2	₡ 1,000,000	₡ 2,000,000
	53102710	uniformes empresariales (confeccion de uniformes)	1.04.06	servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 3,500,000	₡ 3,500,000
	80101703	Servicio de estandarización de especificaciones (procesos) (sistematización de información en centros de documentación)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 2,750,000	₡ 2,750,000
	82141502	Diseño de artes gráficas (diseño de arte en cartón)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	2000	₡ 1,500	₡ 3,000,000
	93141708	Servicios museísticos (exposiciones MAC)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 30,000,000	₡ 30,000,000
	93141708	Servicios museísticos (Monografía Centroamericana)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 6,000,000	₡ 6,000,000
	93141708	Servicios museísticos (Exposiciones temporales)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 15,000,000	₡ 15,000,000
	93141708	Servicios museísticos (Productor ejecutivo para apoyo en coordinación de actividades e insumos educativos)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 10,000,000	₡ 10,000,000
	93141708	Servicios museísticos (Actividades e insumos educativos en promoción de la inclusión y recreación)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 11,500,000	₡ 11,500,000
	93141708	Servicios museísticos (Eventos educativos)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 13,000,000	₡ 13,000,000
	93141708	Servicios museísticos (Celebración 40 aniversario)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 40,000,000	₡ 40,000,000
	86101704	Capacitación en contratación y cadena de suministro (contratación administrativa)	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 200,000	₡ 200,000
	86101704	Capacitación en contratación y cadena de suministro (fundamentos de control presupuestario)	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	3	₡ 200,000	₡ 600,000
	86101808	Servicios de desarrollo de recursos humanos en el sector público	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	8	₡ 500,000	₡ 4,000,000
	86101704	Capacitación en contratación y cadena de suministro (NICSP)	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 540,000	₡ 540,000
	86101704	Capacitación en contratación y cadena de suministro (Planificación estratégica)	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 320,000	₡ 320,000
	86101810	Capacitación de habilidades personales (capacitación inglés)	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 2,500,000	₡ 2,500,000
	90101603	Servicios de catering (actos inauguración y reuniones y encuentros artísticos)	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 9,242,000	₡ 9,242,000
	82151799	SERVICIO DE MODELAJE PROFESIONAL ARTISTICO	1.07.03	Servicio	001	I, II, III, IV	65	₡ 30,000	₡ 1,950,000
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio (intervención en barandas de madera 2do piso)	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 8,000,000	₡ 8,000,000
	72101507	servicio de mantenimiento de edificio (Mantenimiento correctivo de la bomba de agua)	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 1,500,000	₡ 1,500,000
	92121702	Mantenimiento o control de alarmas contra incendios	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	₡ 1,000,000	₡ 1,000,000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
Museo de Arte Costarricense

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 2,319,700	¢ 2,319,700
	72154055	Servicio de limpieza de tanques	1.08.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 3,000,000	¢ 3,000,000
	78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y camiones de carga ligera (78181507)	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 1,000,000	¢ 1,000,000
	72101511	Servicios de reparación, mantenimiento o instalación de aire acondicionado	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 2,500,000	¢ 2,500,000
	72154065	Mantenimiento de equipo eléctrico de copiado	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 500,000	¢ 500,000
	81112204	Mantenimiento de software del sistema operativo	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 2,000,000	¢ 2,000,000
	73152106	Servicio de mantenimiento y reparación de equipo para calentar y para hornear	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 3,000,000	¢ 3,000,000
	93131608	Servicios de suministro de alimentos	1.99.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	¢ 3,000,000	¢ 3,000,000
	15101506	Gasolina	2.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	345	¢ 57,915	¢ 200,000
	15121598	Aceites para sistemas neumáticos	2.01.01	L	001	I, II, III, IV	10	¢ 5,000	¢ 50,000
	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	2.01.02	L	001	I, II, III, IV	10	¢ 10,000	¢ 100,000
	10191509	Insecticidas	2.01.03	Unidad	001	I, II, III, IV	150	¢ 2,800	¢ 420,000
	31211508	Pinturas acrílicas (acuarelas, acrílicas)	2.01.04	Unidad	001	I, II, III, IV	100	¢ 10,000	¢ 1,000,000
	12171703	Tintas	2.01.04	Unidad	001	I, II, III, IV	180	¢ 197,058	¢ 35,470,440
	44103127	Toner para fotocopiadora	2.01.04	Unidad	001	I, II, III, IV	60	¢ 276,166	¢ 16,570,000
	45101603	Consumibles para impresión offset	2.01.04	Unidad	001	I, II, III, IV	50	¢ 230,000	¢ 11,500,000
	60121204	Pintura de témpera lavable	2.01.04	Unidad	001	I, II, III, IV	614	¢ 2,441	¢ 1,500,000
	10191509	Insecticidas	2.01.99	Unidad	001	I, II, III, IV	48	¢ 3,958	¢ 190,000
	12161901	Agentes anti-espumosos	2.01.99	kg	001	I, II, III, IV	100	¢ 1,500	¢ 150,000
	47131805	Limpiadores de uso general	2.01.99	GLN	001	I, II, III, IV	10	¢ 3,000	¢ 30,000
	26121540	Alambre galvanizado	2.03.01	Kg	001	I, II, III, IV	10	¢ 3,000	¢ 30,000
	27111907	Cepillos de alambre	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	12	¢ 190	¢ 228,000
	27112802	Hojas de sierra	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	15	¢ 533,333	¢ 80,000
	31161507	Tornillos roscadores	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	3700	¢ 32	¢ 120,000
	31162003	Clavos de acabado	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	24	¢ 2,083	¢ 50,000
	31162103	Anclas de pared (expandir)	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 12,000	¢ 12,000
	31162404	Grapas de ferretería	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	24	¢ 4,000	¢ 96,000
	46171501	Candados	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	12	¢ 6,000	¢ 72,000
	11111802	Arcilla refractaria	2.03.02	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 300,000	¢ 30,000
	11111808	Arcilla común	2.03.02	Unidad	001	I, II, III, IV	10	¢ 200,000	¢ 200,000
	31201502	Cinta aislante eléctrica	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 7,500	¢ 15,000
	31201531	Cinta de polietileno	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	10	¢ 12,800	¢ 128,000
	31201624	Adhesivo de montaje	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	4	¢ 20,000	¢ 80,000
	39101605	Lámparas fluorescentes (bombillos)	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 2,200,000	¢ 2,200,000
	39111702	Linterna portátil (USAR 39111610)	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	20	¢ 10,000	¢ 200,000
	39101901	Balastro fluorescente	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	8	¢ 6,250	¢ 50,000
	39121031	Regleta de enchufe	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	100	¢ 2,450	¢ 245,000
	39121440	Cable de extensión eléctrica	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	125	¢ 2,000	¢ 250,000
	43201803	Discos duros	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 100,000	¢ 200,000
	30171501	Puertas de cristal	2.03.05	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 300,000	¢ 300,000
	31181701	Empaquetadura (polímeros)	2.03.06	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 3,000,000	¢ 3,000,000
	44102001	Lámina para plastificar	2.03.06	Unidad	001	I, II, III, IV	50	¢ 4,000	¢ 200,000
	40142008	Manguera para agua	2.03.06	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 20,000	¢ 20,000
	31191501	Papeles de lija	2.03.99	Unidad	001	I, II, III, IV	8	¢ 5,750	¢ 46,000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
Museo de Arte Costarricense

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31201530	Cinta de papel de aluminio	2.03.99	Unidad	001	I, II, III, IV	5	¢ 20,000	¢ 100,000
	31201602	Pastas	2.03.99	Unidad	001	I, II, III, IV	200	¢ 1,000	¢ 200,000
	31201621	Adhesivo en aerosol	2.03.99	Unidad	001	I, II, III, IV	100	¢ 7,000	¢ 700,000
	31201532	Cinta de polivinil clorido PVC	2.03.99	Unidad	001	I, II, III, IV	8	¢ 6,250	¢ 50,000
	31201533	Cinta de plomo	2.03.99	Unidad	001	I, II, III, IV	4	¢ 3,750	¢ 15,000
	27111552	Segueta	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 10,000	¢ 20,000
	27111602	Martillos	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 15,000	¢ 30,000
	27111701	Destornilladores	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	18	¢ 5,000	¢ 90,000
	27111802	Niveles	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 12,000	¢ 12,000
	27111909	Espátulas	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	6	¢ 4,166	¢ 25,000
	27111911	Formones de corte cruzado	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	4	¢ 5,000	¢ 20,000
	27111929	Lima de mano plana	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 100,000	¢ 100,000
	27112003	Rastrillos	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 12,000	¢ 12,000
	27112004	Palas	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 250,000	¢ 250,000
	27112007	Podadera o tijeras de podar	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 1,500,000	¢ 1,500,000
	27112027	Escoba de jardín	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	4	¢ 1,500	¢ 6,000
	27112035	Orilladora o recortadora de cercos	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 470,000	¢ 470,000
	27112039	Tijeras de podar ramas (lopper)	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 800,000	¢ 800,000
	27112115	Alicate de presión	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 15,500	¢ 31,000
	27112838	Disco cortador	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	7	¢ 10,000	¢ 70,000
	27112843	Broca para piedra de taladro de mano	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 65,000	¢ 130,000
	31211904	Brochas	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	60	¢ 4,800	¢ 288,000
	31211909	Bandejas de pintura	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 12,500	¢ 25,000
	42271802	Nebulizadores o accesorios (mascarillas, No son de uso medico)	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	4	¢ 15,000	¢ 60,000
	60121302	Cutter de paspartú	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	12	¢ 5,000	¢ 60,000
	22101706	Cucharas de pala	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 10,000	¢ 20,000
	24101629	Accesorios o suministros de elevador de horquilla o transportador vertical (repuestos ascensor)	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 500,000	¢ 500,000
	26101732	Bujía de encendido	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	15	¢ 4,000	¢ 60,000
	26111601	Generadores diesel (planta electrica)	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 23,000,000	¢ 23,000,000
	45111603	Pantallas de proyección	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 3,500,000	¢ 3,500,000
	26111701	Baterías recargables	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	20	¢ 500,000	¢ 100,000
	39111702	Linterna portátil (USAR 39111610) (Foco de aluminio)	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 12,000	¢ 24,000
	40142022	Carrete de manguera	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 15,000	¢ 15,000
	40151510	Bombas de agua	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 500,000	¢ 500,000
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	8	¢ 6,250	¢ 50,000
	41111604	Reglas	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	90	¢ 1,611	¢ 144,990
	23232001	Cuttter	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	430	¢ 1,000	¢ 430,000
	31201517	Cinta para empaquetar	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1400	¢ 1,785	¢ 2,500,000
	31201603	Gomas	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	200	¢ 600	¢ 120,000
	43211802	Almohadillas para ratón (Mouse pads)	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	40	¢ 1,800	¢ 72,000
	44121605	Dispensador de cinta adhesiva	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	30	¢ 800	¢ 24,000
	44121618	Tijeras	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	360	¢ 1,200	¢ 430,000
	44121622	Humedecedores	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	100	¢ 400	¢ 40,000
	44121701	Bolígrafos Rollerball	2.99.01	Cajas	001	I, II, III, IV	100	¢ 5,056	¢ 505,600

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
Museo de Arte Costarricense

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44121707	Lápices de colores	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	200	¢ 2,800	¢ 560,000
	44121708	Marcadores	2.99.01	Cajas	001	I, II, III, IV	860	¢ 500	¢ 430,000
	44122025	Tapas de encuadernadora o accesorios	2.99.01	Paquete	001	I, II, III, IV	50	¢ 1,200	¢ 60,000
	44122104	Clips para papel	2.99.01	cajas	001	I, II, III, IV	80	¢ 950	¢ 76,000
	60121509	Creyones a base de cera	2.99.01	Cajas	001	I, II, III, IV	200	¢ 495	¢ 99,000
	60121512	Lápices de acuarela	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	600	¢ 210	¢ 126,000
	60121524	Bolígrafos de gel	2.99.01	cajas	001	I, II, III, IV	500	¢ 1,100	¢ 550,000
	44121615	Grapadoras	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	30	¢ 1,000	¢ 30,000
	42171607	Collarines para sacar o collarines cervicales, de servicios médicos de urgencia	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	3	¢ 15,000	¢ 45,000
	42171608	Inmovilizadores de cabeza de servicios médicos de urgencia	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	3	¢ 30,000	¢ 90,000
	42171609	Correas para las tablas de columna vertebral o para controlar, de servicios médicos de urgencia	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	3	¢ 30,001	¢ 90,003
	42171913	Bolsas o cajas de respuesta de servicios médicos de urgencia	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	3	¢ 75,000	¢ 225,000
	42171916	Estuches o bolsas de transporte o almacenamiento de sets de inmovilización para los servicios mé	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	3	¢ 150,000	¢ 450,000
	42172001	Equipos o kits de primer auxilio de servicios médicos de urgencia (botiquín)	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 150,000	¢ 300,000
	42172002	Equipos de primera respuesta de servicios médicos de urgencia	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 600,000	¢ 1,200,000
	42172010	Equipos (kits) de trauma de servicios médicos de urgencia	2.99.02	Unidad	001	I, II, III, IV	2	¢ 600,000	¢ 1,200,000
	53131608	Jabones	2.99.05	kg	001	I, II, III, IV	100	¢ 1,000	¢ 100,000
	60123099	Laminas de cartafon color blanco	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	153	¢ 3,800	¢ 580,000
	14111506	Papel para impresora del computador	2.99.03	Resma	001	I, II, III, IV	322	¢ 2,500	¢ 805,000
	14111511	Papel para escribir	2.99.03	Paquete	001	I, II, III, IV	298	¢ 1,950	¢ 580,000
	14111514	Bloques de papel o cuadernos	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	30	¢ 700	¢ 21,000
	14111530	Notas de papel autoadhesivo	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	250	¢ 840	¢ 210,000
	14111531	Libros o cuadernos de registro	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	20	¢ 1,100	¢ 22,000
	14111606	Papel artístico o papel Kraft	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	130	¢ 23,000	¢ 3,000,000
	14111610	Papel de construcción	2.99.03	Paquete	001	I, II, III, IV	50	¢ 850	¢ 42,500
	14121503	Cartón	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	450	¢ 1,900	¢ 855,000
	44121506	Sobres estándar	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	58000	¢ 10	¢ 580,000
	44122008	Divisores con uñetas	2.99.03	Unidad	001	I, II, III, IV	50	¢ 200	¢ 10,000
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.03	Paquete	001	I, II, III, IV	30	¢ 2,985	¢ 89,550
	55121614	Etiquetas de quita y pon	2.99.03	paquetes	001	I, II, III, IV	500	¢ 650	¢ 325,000
	60121107	Hojas de papel de acuarelas	2.99.03	unidades	001	I, II, III, IV	446	¢ 1,300	¢ 580,000
	14111606	Papel artístico (papel Kraft Materiales de conservacion papeles y carton)	2.99.03	unidades	001	I, II, III, IV	1	¢ 3,000,000	¢ 3,000,000
	14111703	Toallas de papel	2.99.03	unidades	001	I, II, III, IV	72	¢ 1,500	¢ 108,000
	14111704	Papel higiénico	2.99.03	unidades	001	I, II, III, IV	192	¢ 1,700	¢ 326,400
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03	unidades	001	I, II, III, IV	96	¢ 800	¢ 76,800
	14121604	Papel de seda sin ácido (papel seda, fabirano)	2.99.03	unidades	001	I, II, III, IV	1	¢ 1,000,000	¢ 1,000,000
	47131501	Trapos	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	100	¢ 500	¢ 50,000
	47131605	Cepillos de limpieza	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	30	¢ 500	¢ 15,000
	52131602	Persianas enrollables	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 300,000	¢ 300,000
	53102710	Uniformes empresariales	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	60	¢ 25,000	¢ 1,500,000
	72153604	Instalación de cortinas y persianas	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	1	¢ 300,000	¢ 300,000
	11162101	Tela o tejido de estopilla	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	7	¢ 25,000	¢ 175,000
	31152102	Cuerda de nylon	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	150	¢ 1,000	¢ 150,000
	47131501	Trapos	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	96	¢ 1,700	¢ 163,200

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
Museo de Arte Costarricense

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	47131502	Toallitas o paños de limpieza	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	56	12,805	720,000
	24111503	Bolsas de plástico	2.99.05	Paquete	001	I, II, III, IV	100	1,000	100,000
	47131603	Esponjas	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	150	300	45,000
	47131604	Escobas	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	30	1,500	45,000
	47131802	Abrillantadores o acabados de suelos	2.99.05	GLN	001	I, II, III, IV	50	17,000	850,000
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05	GLN	001	I, II, III, IV	250	2,200	550,000
	47131816	Desodorizadores	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	400	450	180,000
	47131821	Compuestos desengrasantes	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	150	100	15,000
	48101818	Desinfectante de mesa	2.99.05	GLN	001	I, II, III, IV	10	5,500	55,000
	53131608	Jabones	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	250	2,475	618,750
	12141901	Cloro Cl	2.99.05	GLN	001	I, II, III, IV	24	2,000	48,000
	12181501	Ceras sintéticos	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	50	19,089	95,445
	27112813	Vara de extensión	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	6	13,250	79,500
	47121701	Bolsas de basura	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	156	746,150	1,164,000
	47131602	Esponja y alambri para restregar (estropajo)	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	72	350	2,520,000
	47131604	Escobas	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	68	1,887	128,330
	47131615	Cepillos de escoba	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	4	5,500	22,000
	47131617	Mopas de polvo	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	12	14,000	168,000
	47131618	Mopas húmedas	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	30	14,000	420,000
	47131803	Desinfectantes domésticos	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	60	220,000	13,200,000
	47131805	Limpiadores de uso general	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	6	19,000	114,000
	47131830	Productos de limpieza de muebles	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	50	16,000	800,000
	46181504	Guantes protectores	2.99.06	Unidad	001	I, II, III, IV	8	8,500	68,000
	26111702	Pilas alcalinas	2.99.99	Unidad	001	I, II, III, IV	292	1,060	309,250
	22101802	Plataforma elevadora	5.01.01	Unidad	280	I, II, III, IV	1	2,500,000	2,500,000
	27112718	Máquina para grabado en superficies	5.01.01	Unidad	280	I, II, III, IV	3	80,000	240,000
	23271409	Máquina de soldar metal blindado al arco o de soldar con electrodo	5.01.01	Unidad	280	I, II, III, IV	1	2,000,000	2,000,000
	24131501	Refrigerador y congelador combinado	5.01.01	Unidad	280	I, II, III, IV	1	350,000	350,000
	47131605	Cepillos de limpieza	5.01.01	Unidad	280	I, II, III, IV	1	500,000	500,000
	45111704	Consolas de mezcla de sonidos (mezcladora y cables)	5.01.03	Unidad	280	I, II, III, IV	2	105,000	210,000
	52161512	Altavoces	5.01.03	Unidad	280	I, II, III, IV	4	160,000	640,000
	52161520	Micrófonos	5.01.03	Unidad	280	I, II, III, IV	4	287,500	1,150,000
	40101701	Aires acondicionados	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	4	1,350,000	5,400,000
	44101501	Fotocopiadoras	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	4	575,000	2,300,000
	44101603	Máquinas destructoras de papel o accesorios	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	3	83,333	250,000
	56101504	Sillas (silla ergonomica)	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	3	300,000	900,000
	56101701	Credenzas	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	300,000	300,000
	56101504	sillas	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	19	143,000	2,717,000
	56101507	Estantes para libros	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	200,000	200,000
	56101519	Mesas	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	3,000,000	3,000,000
	56101702	Archivos para clasificación o accesorios (archivador metalico)	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	5	260,000	1,300,000
	56101706	Mesas de conferencia (mesa de vidrio)	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	325,000	325,000
	56101708	Archivos móviles (archivador metalico, movil)	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	2,300,000	2,300,000
	56111906	Estantes, cajones o armarios industriales	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	9,000,000	9,000,000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
Museo de Arte Costarricense

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	56112102	Sillas para oficina (tarea)	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 100,000	₡ 100,000
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina (estaciones de trabajo)	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	3	₡ 486,000	₡ 1,458,000
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 1,000,000	₡ 1,000,000
	43212105	Impresoras de láser	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 300,000	₡ 300,000
	27112701	Sopladores	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 800,000	₡ 800,000
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 1,100,000	₡ 1,100,000
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 1,200,000	₡ 1,200,000
	43211711	Escáneres	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	2	₡ 250,000	₡ 500,000
	43212110	Impresoras multifunción	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	3	₡ 300,000	₡ 900,000
	41104014	Aplicadores de muestras	5.01.06	Paquete	280	I, II, III, IV	100	₡ 550	₡ 55,000
	44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios	5.01.07	Unidad	280	I, II, III, IV	43	₡ 10,000	₡ 430,000
	40101701	Aires acondicionados	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	2	₡ 600,000	₡ 1,200,000
	52141502	Hornos microondas domésticos	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 90,000	₡ 90,000
	52141526	Cafeteras domésticas	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 30,000	₡ 30,000
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio (remodelacion de sotano-ascensor)	5.02.01	unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 25,000,000	₡ 25,000,000
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio (gradas externas sotano) (proteccion de tuberias)	5.02.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 9,500,000	₡ 9,500,000
	60121001	Pinturas (Adquisicion de obras)	5.99.02	unidad	280	I, II, III, IV	1	₡ 5,000,000	₡ 5,000,000

MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD
PLAN DE COMPRAS 2018
NECESIDADES PARA EL CONSEJO DE LA PERSONA JOVEN

ID MINISTERIO	ID PROG	CODIGO OBJETO DEL GASTO	CÓDIGO CLASIFICACIÓN	Desc genérica	UNID MED	EMPAQUE	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1.1.1.1.213.000	21374902	1		Servicios							
			84	Servicios comerciales y financieros						6,200,000.00	6,200,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.01	82101504	Información: publicaciones en medios de comunicación masiva	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.02	82101802	Publicidad y propaganda	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.03	82121506	Impresión, encuadernación y otros: Impresión de materiales de interés para las personas jóvenes	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.03.04	90121503	Transporte de bienes	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
		1.04		Servicios de Gestión y Apoyo		0	001	I, II, III, IV		60,919,500.00	61,944,500.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.04	80101604	Servicios de ciencias económicas y sociales: contratación de servicios profesionales	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	72102103	Fumigaciones	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	12	50,000.00	600,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	92101501	Servicios de vigilancia	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	1,380,000.00	1,380,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	70111703	Limpieza de terrenos	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	12	35,000.00	420,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	72101516	Mantenimiento y recarga de extintores	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	10	10,000.00	100,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.06	78102206	Servicios de mensajería	UNIDAD	0	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.04.99	80141607	Otros servicios de gestión y apoyo	UNIDAD	0	001	I, II, III, IV	1	57,944,500.00	57,944,500.00
		1.07		Capacitación y Protocolo						26,409,900.00	26,409,900.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.07.02	80141607	Actividades protocolarias y sociales	UNIDAD	0	001	I, II, III, IV	1	26,409,900.00	26,409,900.00
1.1.1.1.213.000		1.08	72	Mantenimiento y Reparación		0	001	I, II, III, IV		5,000,000.00	5,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.08.05	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles	UNIDAD	0	001	I, II, III, IV	8	2,000,000.00	2,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	1.08.08	81112307	Mantenimiento y reparación equipo de cómputo y sistemas	UNIDAD	0	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
1.1.1.1.213.000		2		Materiales y suministros		0	001	I, II, III, IV		8,665,350.00	8,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.01	15101506	Combustible y lubricantes	UNIDAD	0	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	44103105	Tintas para impresión negro y colores	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	44103103	Tóner todo tipo	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	1,500,000.00	1,500,000.00

1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	31211508	Pintura en agua para exteriores color blanca y azul	CUBETA	1	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.01.04	31211505	Pintura anticorrosiva para metal color negro	GALÓN	1	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.01	39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (EMT)	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.03	11121613	Panel de Fibra de densidad media	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.04	43211706	Teclado ergonómico	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.05	30171705	Vidrio laminado	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.03.99	30161604	Cielo suspendido	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	30191501	Escaleras	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	60,000.00	60,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211904	Brochas	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	8	3,500.00	28,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211906	Rodillos de pintar	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	2	11,000.00	22,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211908	Pistolas de pintar	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	31211909	Bandejas de pintura	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	4	10,000.00	40,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.01	23241601	Equipo para taladrar	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	1	800,000.00	800,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.04.02	25175101	Kit de seguridad para vehículos (ley de tránsito)	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	10	100,000.00	1,000,000.00
1.1.1.1.213.000		2.99		Útiles, Materiales y suministros diversos							
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44	Útiles y materiales de oficina y cómputo						140,650.00	1,499,200.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121702	LAPICEROS AZULES, NEGROS Y OTROS COLORES	CAJA	10	001	I, II, III, IV	30	1,500.00	45,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121706	LAPIZ GRAFITO NEGRO #2HB	CAJA	4	001	I, II, III, IV	20	2,500.00	50,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121804	BORRADOR	CAJA	1	001	I, II, III, IV	10	100.00	1,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121619	TAJADOR	CAJA	1	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	31201503	(MASKING TAPE 24x40)	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	30	1,500.00	45,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	312015	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	40	250.00	10,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44122104	CLIP TAMAÑO A ESCOGER	CAJA	100	001	I, II, III, IV	32	500.00	16,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121802	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	20	1,500.00	30,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	31201603	GOMA LIQUIDA	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	7	600.00	4,200.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44122107	GRAPAS	CAJA	5000PZ	001	I, II, III, IV	40	1,000.00	40,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44122118	PRENSA PARA FOLDER	CAJA	100	001	I, II, III, IV	3	500.00	1,500.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121627	GRUESA, COLOR A ESCOGER	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	70	800.00	56,000.00
1.1.1.1.213.000	21374902	2.99.01	44121708	GRUESA, COLOR A ESCOG	UNIDAD	1	001	I, II, III, IV	45	800.00	36,000.00